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Täna lehes

Vabatahtlike seltsiliste Kehtna, Kohila ja Märja-
maa valla koordinaator Anne Helme. Foto: era-
kogu

Loe lisa lk 4

Reisikirjanik Üllar „Myrakas“ Priks ja raamatuko-
guhoidja Evelin Saare. Kokkuvõte Eesti raama-
tuaastast raamatukogude lõikes. Foto: erakogu 

Loe lisa lk 6-7

Kehtnas heiskasid lipu Kehtna Põhikooli õpila-
sed. Foto: Tiina Kõrtsini

Loe lisa lk 8-9

Ingliste tänuõhtu tõi esile kogukonna tegijad
Ingliste piirkonna külade – Lau, Pae, Saida- 
pere ja Ingliste – inimesed kogunesid taas 
traditsioonilisele külavanemate tänuõhtu-
le, et märgata ja tunnustada neid, kes on 
möödunud aasta jooksul oma tegude ja 
pühendumusega kogukonna elu rikasta-
nud. Õhtu keskmes oli lihtne, kuid oluline 
sõnum: aitäh neile, kes annavad oma pa-
nuse sellesse, et Ingliste külade piirkond 
oleks elujõuline, hooliv ja tegus. 

Tänuõhtu on Ingliste piirkonnas ku-
junenud üheks olulisemaks kogukonna-
sündmuseks. See on hetk, mil peatuda, 
vaadata tagasi möödunud aastale ning 
tunnustada inimesi, kes on sageli vaikselt 
ja tagasihoidlikult, kuid järjekindlalt oma 
kodukoha heaks ja nimel tegutsenud. 

Sel aastal tänati mitmeid kogukonna 
liikmeid, kelle panus ulatus külaelu iga-
päevasest hoidmisest kuni spordi, kultuuri 
ja ettevõtmiste korraldamiseni. Kultuuri-

maja ja kogukonna ühise kohtumispai-
ga heaks tehtud töö eest tunnustati Indrek 
Naarist, Anna Brehovat, Leho Rüütmaad, 
Ahti Kollot ja Pille Matti, kes aitasid kaasa 
saali uuendamisele ning muutsid selle taas 
hubaseks ja esinduslikuks kogunemis- 
kohaks. 

Kultuuri- ja kogukonnaelu edenda-
jatena tõsteti esile Ille Valgmat ja Rait  
Talvoja, kes on panustanud raamatukogu 
ja kultuuritegevuste elavdamisse. Samu-
ti tunnustati Indrek Tulpi, kelle algatusel 
toimus möödunud suvel esmakordselt 
Ingliste Mudajooks – sündmus, mis tõi 
külla hulgaliselt osalejaid ning pakkus nii 
sportlikku väljakutset kui ka kogukondlik-
ku elamust. 

Tunnustati ka sportlasi ja noori talente, 
kes on oma saavutustega toonud rõõmu 
ja uhkust kogu piirkonnale. Nende hul-
gas olid Türi–Tori kiirlaskumise kanuuga 
segapaari arvestuse võitjad Kert Lõiv ja 
Chätlin Ammermann, rahvusvaheliste 
tantsuvõistluste medalivõitja Lilli Lauret-
ta Lepikult ning Eesti–Läti rakendispordi  
karikasarja võitja Reelika Rätsep. Lisaks 
tunnustati Andrus Illopmäge tema panuse 
eest riigikaitsesse ja Kaitseliidu tegevusse. 

Kogukonna ilu ja kodukoha hoidmise  
eest märgiti kauni kodu tiitliga Kaljula 
talu, kus hoolitsetud kodu on heaks näi-
teks sellest, kuidas oma ümbrust armastu-
se ja pühendumusega hoida. 

Õhtu kõige liigutavam hetk oli aga tra-
ditsiooniliste tiitlite – aasta ema ja vana-
ema ning aasta isa ja vanaisa – üleandmi-
ne. Sel aastal pälvis aasta ema ja vanaema 
tiitli Ülle Miilen, kelle kohta lastelapsed 
kirjeldasid, et ta on lahke, hooliv ja alati 
olemas – vanaema, kellega on hea koos 
olla ning kes oskab teha nii maitsvat toitu 
kui ka pakkuda soojust ja tähelepanu. 

Aasta isa ja vanaisa on Villu Loitjärv 

– mees, keda kirjeldati kui pere tuge ja 
eeskuju. Ta on töökas ja mitmekülgne 
meistrimees, kelle käte alt on valminud nii 
ehitised, puutööd kui ka paljud praktilised 
lahendused, mis perel ja kodul toimida ai-
tavad. Samal ajal on ta hooliv isa ja vana-
isa, kelle jaoks on pere kõige tähtsam ning 
kelle kohalolek toob pereringi alati rõõmu 
ja turvatunde. 

Tänuõhtut rikastasid ka külalisesinejad 
ning õhtu jätkus ühise kohvilaua ja muusi-
ka saatel. Sellised kohtumised näitavad, et 
Ingliste piirkonnas on tugev kogukonna- 
vaim ning inimesed, kes hoolivad oma  
kodukohast ja üksteisest.

Just selliste inimeste ja nende tegude 

kaudu püsib Ingliste piirkond elujõuline 
ning traditsioonid, nagu tänuõhtu, aitavad 
seda ühist tunnet hoida ja edasi kanda.

Kaisa Vahtmäe
Ingliste külavanem

Sündmust toetasid:
•	 Kehtna Vallavalitsus
•	 Aare Leinberg 
•	 Otsa talu
•	 Monica Leinberg
•	 Pilpa talu
•	 Valtu Spordimaja

Tänuõhtu tänatavad koos külavanematega. Esiplaanil aasta isa ja vanaisa Villu Loitjärv.
Teises reas vasakult: Pae külavanem Katrin Bortnik, Pille Matt, Reet Lõiv ja Anna Brehova. Ta-
gareas vasakult: Ingliste külavanem Kaisa Vahtmmäe, Siim Jõgisoo, Ene Jõgisoo, Indrek Tulp, 
Ahti Kollo, Leho Rüütmaa, Reelika Sätsep, Lau külavanem Aare Hindremäe ja Rait Talvoja.

Esireas Aliis Tohvre ja Aasta isa ja vanaisa 2026 Villu Loitjärv. Seisavad vasakult: Merili Udeküll, 
Mart Loitjärv, Eda Rebane, Adeele Tohvre ja Mai Tohvre. Fotod: Jaak Kadarik
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Kehtna Volikogus
Kehtna Vallavolikogu istung toi-
mus 26. veebruaril kell 17.00–
18.15 Kehtna vallamajas.  Istungit 
juhatas volikogu esimees Allar 
Läll. Istungil osales 18 volikogu 
liiget: Katrin Anto, Allar Läll, Mait 
Järvik, Ervin Lega, Pille Matt, 
Aime Klandorf, Mari Karilaid, 
Janar Kleitsman, Enar Karuoja, 
Katrin Velleste, Maiu Ild, Lauri 
Mölder, Riina Tomingas, Mati 
Kutser, Laura Kokk; veebi vahen-
dusel Kaie Kensap, Mikk Mere- 
kivi, Kalju Kalda.

1. Kehtna valla 2026. a eelarve 
II lugemine ja vastuvõtmine  
Marika Ojaperv andis ülevaate 

Kehtna valla 2026. aasta eel-
arve II lugemisest ning selgitas 
eelarve seoseid arengukava ja 
eelarvestrateegiaga. Ta rõhutas, 
et arengukava määrab kohaliku 
omavalitsuse prioriteetsed tege-
vussuunad ning eelarvestrateegia 
on aluseks eelarve koostamisel 
ja tegevuste finantseerimise pla-
neerimisel neljaks aastaks.

Marika Ojaperv selgitas, et põ-
hitegevuse tulud on kavandatud 
kokku 13,4 miljonit eurot, mis 
on 286 000 eurot ehk 2% rohkem 
kui eelmisel aastal. Maksutulud 
moodustavad 7,5 miljonit eurot  
(kasv 4%), saadud toetused te-
gevuskuludeks 5,2 miljonit eurot 
(kasv 3%). Kaupade ja teenuste 
müügitulu on kavandatud 698 
000 eurot (langus 14%) ning 
muud tulud 35 000 eurot (langus 
46%).

Marika Ojaperv andis ülevaa-
te põhitegevuse kuludest, mille 
maht on 13,6 miljonit eurot, kas-
vades aastaga 792 000 euro võrra 
ehk 6%. Personalikulud on 7,6 
miljonit eurot (kasv 9%), majan-
damiskulud 4 miljonit eurot (lan-
gus 2%) ning sotsiaaltoetused 1,3 
miljonit eurot (kasv 1%). Sihtots-
tarbelised toetused tegevuskulu-
deks on 278 000 eurot, mille kasv 
on seotud OÜ Valtu Spordimajale 
eraldatud 150 000 euro suuruse 
tegevustoetusega. Reservfondi 
suuruseks on kavandatud 200 
000 eurot.

Investeerimistegevuse kohta 
selgitas Marika Ojaperv, et põhi- 
vara soetuseks on planeeritud 
kokku 3,2 miljonit eurot. Suu-

rimad investeeringud on Valtu 
Põhikooli arendamine haridus-, 
kogukonna- ja kriisiennetuskes-
kuseks (1,54 miljonit eurot) ning 
Kehtna jäätmejaama rajamine ja 
Järvakandi jäätmejaama rekonst-
rueerimine (1,4 miljonit eurot). 
Põhivara soetuseks saadakse siht-
finantseerimist 2,1 miljonit eurot, 
lisaks on arvestatud laenu tagasi-
laekumise ja põhivara müügiga.

Marika Ojaperv andis ülevaate 
ka finantseerimistegevusest. In-
vesteeringute katteks on planee-
ritud võtta laenu 875 000 eurot, 
olemasolevate laenude tagasi-
makse on kavandatud summas 
645 000 eurot.

Likviidsete varade kohta selgi-
tas Marika Ojaperv, et 31.12.2025 
seisuga on raha ja pangakontode 
jääk 2,1 miljonit eurot, mis on 
väiksem kui aasta varem. Eel-
arves on planeeritud likviidsete 
varade vähenemine 986 000 euro 
võrra.

Mait Järvik lisas, et eelarve- ja 
majanduskomisjon toetab eelar-
ve kinnitamist, eelarve on tasa-

kaalus ning toetab valla arengu- 
eesmärke, suunates vahendid ha-
riduse, kogukonna ja keskkonna 
arendamisse.

Määrus kehtestati poolt- 
häälteenamusega. 

2. Vallavara otsustuskorras 
võõrandamine / Kure tn 3a
Ene Sulg andis volikogule üle-
vaate eelnõust, millega tehakse 
ettepanek võõrandada Kaerepere 
alevikus asuv Kure tn 3a kinnis- 
asi Kure tn 3 korteriühistule, ees-
märgiga laiendada korterelamu 
ees parkimisala ning korrastada 
hoone taga asuv ala puhkealaks. 
Taotletav maaüksus paikneb Kure 
tn 3 kinnistu ja teiste ümbritseva-
te kinnisasjade vahelisel alal ega 
ole aleviku elanike poolt avalikus 
kasutuses. 

Mait Järvik lisas, et eelarve- ja 
majanduskomisjon toetab valla-
vara võõrandamise otsust. 

Otsus kehtestati poolthäälte- 
enamusega. 

3. Vallavara osaline võõranda-
mine piiride muutmise käigus / 
Väike-Metsa
Ene Sulg andis volikogule üle-

vaate eelnõust, millega tehakse 
ettepanek võõrandada osa Keht-
na valla omandis olevast Väike- 
Metsa kinnisasjast Eidapere ale-
vikus. 

Taotluse maa osaliseks oman-
damiseks on esitanud Männi tn 
2 kinnisasja omanik, taotletav 
ala (u 790 m²) asub elamukrundi 
vahetus läheduses, on valdavalt 
muu maa kõlvik ning seda on seni 
hooldanud Männi tn 2 elanikud. 
Ala ei ole kasutuses puhkealana 
ega ole ka valla poolt hooldatav, 
mistõttu ei ole see vajalik kohali-
ku omavalitsuse ülesannete täit-
miseks. Mait Järvik lisas, et eel- 
arve- ja majanduskomisjon toe-
tab vallavara võõrandamise ot-
sust. 

Otsus kehtestati poolt- 
häälteenamusega.

4. Vallavara osaline võõranda-
mine kinnisasja piiride muut-
mise käigus / Köögivilja  
Ene Sulg andis volikogule ülevaa-
te eelnõust, millega tehakse ette-
panek võõrandada osa Kaerepere 
alevikus asuvast Köögivilja kin-
nisasjast Metsaääre tn 1 kinnis- 
asja omanikule. 

Taotleja soovib piiride muut-
mise käigus omandada ligikaudu 
990 m² suuruse ala, mis külgneb 
tema elamumaaga. Tegemist on 
seni kasutuseta ja hooldama-
ta maa-alaga, mida ei kasutata 
enam köögiviljamaana ning mis 
on osaliselt söödis. Omanik soo-
vib ala korrastada ja haljastada, 
liites selle oma kinnistuga. 

Mait Järvik lisas, et eelarve- ja 
majanduskomisjon toetab valla-
vara võõrandamise otsust. 

Otsus kehtestati poolt- 
häälteenamusega.

5. 5. Arvamuse andmine maa-
vara kaevandamise keskkonna-
loa kohta / Rüütja V
Mario Piirmets andis ülevaate 
Marina Mineralsi taotlusest saa-
da Keskkonnaametilt maavara 
kaevandamise keskkonnaluba 
Rüütja V liivakarjääri laiendami-
seks.

Mario Piirmets selgitas, et kui 
tegemist oleks olemasoleva Rüüt-
ja II liivakarjääri laiendamisega, 
tuleks läbi viia uus keskkonna- 

mõju hindamine. Käesolev taot-
lus puudutab aga eraldi mäeeral-
dist ning seetõttu ei käsitleta seda 
olemasoleva karjääri laienduse-
na.

Mario Piirmets lisas, et taot-
letav karjäär asub Rapla maa-
konnas Kehtna vallas Selja külas 
Rüütja kruusamaardlas riigile 
kuuluval kinnistul Kõnnu mets-
kond 2. Mäeeraldis hõlmab täite-
liiva aktiivse tarbevaru plokke 15 
ja 16 ning teenindusmaa kogu-
pindala on 12,46 hektarit.

Mario Piirmets andis ülevaate 
varudest, märkides, et taotluse 
kohaselt on aktiivset tarbevaru 
134 000 m³, millest kaevanda-
tav varu moodustab 130 000 m³. 
Kaevandatud materjali kavan-
datav kasutusotstarve on üld- ja 
teedeehitus. Mario Piirmets selgi-
tas, et keskkonnaluba taotletakse 
viieks aastaks ning pärast kaevan-
damise lõppu korrastatakse ala 
metsamaaks.

Lisaks tutvustas Mario Piir-
mets volikogule korrastamise 
kaarti, mis koostati komisjoni 
ettepanekul. Ta rõhutas, et kor-
rastamise lahendus lähtub põhi-
mõttest tagada ala sihipärane ja 
keskkonnahoidlik kasutus ka pä-
rast kaevandamistegevuse lõppu.

Katrin Anto tõstatas teema 
seoses suurte veokite liiklusega. 
Arutelus toodi välja, et suurte 
veokite liikumine on väga aktiiv-
ne ning tekitab elanikes muret. 

Rõhutati, et kuigi arendus- 
tegevusega kaasnevaid mõjusid 
ei ole võimalik täielikult vältida, 
tuleb teha kõik, et kohalike elani-
ke turvalisus oleks tagatud ning 
probleemidele reageeritaks süs-
teemselt ja koostöös.

Volikogu on seisukohal, et te-
gemist on tõsise murekohaga, 
mis vajab suuremat tähelepanu.

Mait Järvik lisas, et eelarve- ja 
majanduskomisjon toetab arva-
muse andmise otsust. 

Otsus kehtestati poolt- 
häälteenamusega.

6. Kehtna Vallavolikogu 
22.10.2014 määruse nr 31 „Ava-
liku ürituse korraldamise ja pi-
damise nõuded“ muutmine
Andi Liblikman andis ülevaate 
määruse „Avaliku ürituse kor-

raldamise ja pidamise nõuded“ 
muutmise eelnõust. Ta selgitas, et 
muudatuste eesmärk on viia keh-
tiva määruse § 2 lõige 1 kooskõlla  
haldusmenetluse seadusega ning  
täpsustada loa menetlemise kor-
da. Andi Liblikman lisas, et ka 
õiguskantsler on juhtinud sellele 
tähelepanu. Lisaks andis Andi 
Liblikman ülevaate määruse 
täiendamisest § 2 lõikega 5, mil-
lega antakse vallavalitsusele või-
malus delegeerida loa andmise 
või loa andmisest keeldumise 
otsustuse tegemise õigus menet-
lejale. Ta selgitas, et kuna vallava-
litsus koguneb kord nädalas, võib 
tööprotsessi kiirendamiseks olla 
vajalik otsustusõiguse delegee-
rimine menetlejale. See muuda-
tus võimaldab paindlikumat ja 
tõhusamat menetlust, säilitades 
samas seaduslikkuse ja läbipaist-
vuse.

Küsimusi seoses menetlemi-
sega esitas Katrin Anto. Vastas 
Andi Liblikman.

Määrus kehtestati poolt- 
häälteenamusega.

7. Lasteaia hoolekogu moodus-
tamise kord ja töökord
Andi Liblikman andis ülevaate 
lasteaia hoolekogu moodustami-
se korra ja töökorra määruse eel-
nõust. Andi Liblikman selgitas, 
et eelnõu eesmärk on kehtestada 
Kehtna valla munitsipaallaste- 
aedadele ühtne hoolekogu moo-
dustamise ja töökorra regulat-
sioon. Ta tõi välja, et määrus on 
koostatud kohaliku omavalitsuse 
korralduse seaduse ning alusha-
ridusseaduse alusel, mille koha-
selt peab lasteaia pidaja kehtes-
tama hoolekogu moodustamise 
korra ja töökorra.

Andi Liblikman lisas, et seni 
on hoolekogu moodustamise ja 
töökorra teema olnud lasteaeda-
de põhimäärustes käsitletud ül-
diselt, kuid puudunud on tervik-
lik ja eraldi sätestatud kord, mis 
kataks kõik seadusest tulenevad 
nõuded. Andi Liblikman rõhu-
tas, et uue määruse vastuvõtmine 
tagab õigusselguse, selged vastu-
tused ning ühtse halduspraktika 

kõigis Kehtna valla lasteaedades. 
See aitab vältida võimalikke tõl-
gendamisvaidlusi ning toetab 
läbipaistvat ja ühtset juhtimis- 
korraldust.

Aime Klandorf selgitas, et hari-
dus-, kultuuri- ja spordikomisjon 
arutas eelnõud ning esitas mõ-
ned tehnilised täpsustused, mille 
vallavalitsus on sisse viinud. 

Komisjon esitas eelnõule 
muudatusettepaneku: Jätta eel-
nõust välja § 3. Hoolekogu koos-
seis (5) Hoolekogu liikme volituste 
kestus on üks aasta või kuni uue 
koosseisu kinnitamiseni. Volikogu 
kiitis ettepaneku heaks (14 poolt-
häält, 3 vastuhäält, 1 erapooletu). 

Määrus kehtestati poolt- 
häälteenamusega.

12. Muud küsimused
1) Volikogu esimehe info

Allar Läll jagas volikogule ül-
dist informatsiooni, sh kohus-
tuslikkust osaleda 10.03 toimuval 
korruptsiooni koolitusel; andme-
kaitse materjaliga tutvumine jm. 
Allar Läll andis teada, et algatatud 
on volikogu töökorra muutmise 
menetlus, mille palus võtta märt-
sikuu komisjonide päevakorda.

Volikogu võttis info teadmi-
seks.

2) Volikogu liikme K. Anto aru-
pärimine seoses vallavanema 
lähetustega
Katrin Anto esitas pöördumise 
juba varasemalt käsitletud valla-
vanema välislähetuse käskkirja-
ga. Katrin Anto viitab varasemale 
praktikale, mille kohaselt on val-
lavanema lähetuste käskkirjad ol-
nud dokumendiregistris avalikud 
enne lähetuse toimumist (nt Uk-
raina ja Vihula lähetused). Katrin 
Anto palus selgitusi. 

Volikogu protokollide, otsus-
te ja määrustega saab tutvuda 
valla kodulehel www.kehtna.
ee ning istungeid järelvaada-
ta Kehtna Vallavalitsuse You- 
Tube’i kanalil.

Triin Tarre
volikogu sekretär

Üheskoos hoiame kodukandi lippu kõrgel! 
Head küla-, alevi- ja alevikuvanemad, 
sädeinimesed ning tegusad Kehtna val-
la kodanikud.

Saan sel korral teie poole pöörduda, 
olles uues ja väljakutsete rikkas külade-
komisjoni esimehe rollis. See on minu 
jaoks suur au, ent ennekõike suur ko-
hustus hoida ja arendada meie kõige 
tähtsamat – meie ühist kodupaika. 

Nagu öeldakse, kui tahad kiiresti lii-
kuda, mine üksi, kui aga kaugele, minge 
koos! 

Ma ei usu üksinda pusimisse ega ka 
suurtesse kabinetiotsustesse eales nii 
palju kui meie kohalikesse mittetulun-
dusühingutesse ja seltsingutesse ning 
külade aktiividesse. Teie oletegi see 
„maasool ja kaine mõistus“. Ma loodan 

siiralt, et järgneva nelja aasta jooksul 
oleme üksteisele toeks ning meie töö-
kas ja indu täis kogukonnakomisjon 
on justkui sild vallavalitsuse ja volikogu 
ning teie vahel, kes te igapäevaselt oma 
piirkonna elu eest seisate. Just teie tea-
te kõige täpsemini, milline teeots vajab 
höövlit, kus on hädavajalik kiirusepii-
rang või valgusti. Loomulikult ei saa 

me parendada kõike ja kohe, kuid võin 
päris kindlasti väita, et kui infost ollakse 
teadlikud, saame teha kõik endast ole-
neva, et lahendusi leida. 

Väga ootan ka uusi ideid, et koos 
arutleda, mida ja kuidas teha, et unis-
tustest saaks reaalsus, mis aitab meie 
valla elu veelgi edendada. 

Hoiame sidet sest usun, et tugev  
kogukond algab märkamisest ja oma- 
vahelisest suhtlusest! 

Anname endast parima, et igas meie 
valla nurgas oleks hea elada. 

Oma piirkonna esindaja komisjonis 
leiad hõlpsasti valla kodulehelt. 

Hoiame kokku, hoiame oma kanti ja 
ärme pelga ühendust võtta!

Soojade tervitustega
Mikk Merekivi 

Kogukonnakomisjoni esimees 

http://www.kehtna.ee
http://www.kehtna.ee
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Kehtna valla 2026. aasta eelarve
Eelarve võttis vastu Kehtna Vallavolikogu 
26.02.2026 määrusega nr 1-3/6. Kehtna valla 
2026. aasta eelarve kogumaht on 16,8 miljo-
nit eurot. Eelarve tulude ja kulude tasakaalu 
tagamiseks on planeeritud lisaks tuludele 
ka laenude võtmine, mis aitab rahastada 
vajalikku arendustegevust. Eelarve jaguneb 
põhitegevuse tuludeks ja kuludeks, inves-
teeringuteks ja finantseerimiseks.
•	 Tulud: 13,4 miljonit eurot põhitegevuse 

tulud + 2,2 miljonit eurot investeerimis-
tegevuse tulud + 0,9 miljonit eurot võeta-
vad investeerimislaenud.

•	 Kulud: 13,6 miljonit eurot põhitegevuse 
kulud + 3,3 miljonit eurot investeerimis-
tegevuse kulud + 0,6 miljonit eurot võe-
tud laenude tagasimaksed.

•	 Likviidsete varade muutus: oodatav vä-
henemine 1 miljonit eurot.

Põhitegevuse tulud
Kehtna valla 2026. aasta põhitegevuse tulud 
on planeeritud 13,4 miljonit eurot, mis on 
2% rohkem võrreldes 2025. aasta lõpliku eel-
arvega (13,1 miljonit eurot).  

Tulud jagunevad järgmiselt:
•	 Maksutulud: 7,5 miljonit eurot (56%  

põhitegevuse tuludest), kasv 4% võrrel-
des 2025. aastaga.

•	 Saadavad toetused tegevuskuludeks: 5,2 
miljonit eurot (39% põhitegevuse tulu-
dest), kasv 3% võrreldes 2025. aastaga.

•	 Tulud kaupade ja teenuste müügist: 698 
000 eurot (5% põhitegevuse tuludest), 
langus 14% võrreldes 2025. aastaga.

•	 Muud tulud: 35 000 eurot (langus 46% 
võrreldes 2025. aastaga), mis sisaldavad 
kaevandamisõiguse tasu ja vee erikasu-
tuse tasu.

Põhitegevuse kulud
2026. aasta eelarves on planeeritud põhi- 
tegevuse kulud 13,6 miljonit eurot. Seda on 
792 000 eurot ehk 6% rohkem kui 2025. aasta 
lõplik eelarve.

Põhitegevuse kulud jaotuvad järgmiselt:
•	 haridusvaldkonnale on planeeritud 

53% ehk 7,2 miljonit eurot, kasv 5%;
•	 sotsiaalvaldkonnale planeeritud 16% 

ehk 2,2 miljon eurot, kasv 4%;
•	 majandusvaldkonnale,  sh teede- ja täna-

vate, haljasalade ning elamu ja kommu-
naalmajanduse korrashoiuks, on planee-
ritud 11 % ehk 1,5 miljonit eurot, kasv 6%;

•	 kultuuri-, vaba aja ja spordivaldkonnale 
on planeeritud 10% ehk 1,4 miljonit eu-
rot, kasv 21%;

•	 valitsemiskuludeks on planeeritud 9% 
ehk 1,2 miljon eurot (sh arvestatud  
reservfond 200 000 eurot), kulude kasv 9%;

•	 tervishoiule, avalikule korrale ja julge- 
olekule on planeeritud 1% ehk 134 000 
eurot, langus 22%.

Põhitegevuse kulude struktuur:
•	 Tööjõukulud moodustavad põhitege-

vuskuludest 56% ehk 7,6 miljonit eurot, 
kasvades 9% võrrelduna 2025. aasta lõp-
liku eelarvega.

•	 Majandamiskulud moodustavad põhi-
tegevuskuludest 30% ehk 4 miljonit eu-
rot, langus 1%.

•	 Sotsiaaltoetused moodustavad 10% ehk 
1,3 miljon eurot, kasv 1%. 

•	 Muud toetused moodustavad põhitege-
vuse kuludest 2%, kulude kasv 13% ehk 
278 000 eurot.

•	 Muude tegevuskulude all on arvestatud 
reservfond 200 000 eurot, moodustades 
põhitegevuskuludest 2%.

Investeerimistegevus
2026. aasta eelarves on planeeritud inves-
teerimistegevuse kuludeks 3,3 miljonit eu-
rot.

Investeeringud koosnevad:
•	 põhivara soetus: 3,2 miljonit eurot (sh 

saadud toetusest 2,1 miljonit eurot):
◊	 Valtu Põhikooli arendamine haridus-, 

kogukonna- ja kriisiennetuskeskuseks 
(ehitamine): 1 439 735 eurot;

◊	 Kehtna jäätmejaama rajamine ja Jär-
vakandi jäätmejaama rekonstrueeri-
mine: 1 400 000 eurot;

◊	 Valtu Põhikooli arendamine haridus-, 
kogukonna- ja kriisiennetuskeskuseks 
(sisustus): 100 000 eurot;

◊	 valla teede mustkatendi rajamine ja 
kruusateede parendus: 105 000 eurot;

◊	 Paluküla spordikompleksi arendami-
ne: 40 000 eurot;

◊	 Kehtna-Hepa kergtee ehituse oma-

osalus: 47 000 eurot;
◊	 tütarettevõtte Valtu Spordimaja OÜ 
◊	 investeeringud: 20 000 eurot;
◊	 Järvakandi Lasteaia eskiislahenduse 

koostamine: 20 000 eurot;
◊	 ühistranspordi ligipääsetavuse paran-

damine: 19 593 eurot.
•	 intressi kulud: 136 000 eurot.

Finantseerimistegevus
2026. aastal planeeritakse Kehtna vallas 
võtta laenu 875 000 eurot, et rahastada in-
vesteeringute elluviimist. See tõstab valla 
netovõlakoormust aasta lõpuks 23% val-
la põhitegevustuludest. Netovõlakoormus 
näitab, kui suur osa valla tuludest on seotud 
laenudega – kõrgem protsent tähendab, et 
vald kasutab rohkem laene oma tegevus-
te rahastamiseks. Võetud laene makstakse 
tagasi 644 910 eurot. Laenukohustuste jääk 
2026. aasta lõpuks on 3,9 miljonit eurot.

Likviidsete varade muutus
Seisuga 31.12.2025 on raha ja pangakontode 
jääk 2 136 660 eurot. 2026. aasta eelarves on 
planeeritud likviidsete varade vähenemine 
985 870 euro võrra.

Marika Ojaperv
finantsjuht

Jäätmejaamade teenus jätkub: 
Järvakandis saab ära anda 
uusi jäätmeliike
Kehtna Vallavalitsus  
annab teada, et riigi- 
hanke tulemuse põhjal 
jätkab aastatel 2026– 
2029 Kehtna ja Järva-
kandi jäätmejaamade  
opereerimist Eesti 
Keskkonnateenused 
AS.

Alates märtsist võetakse Järvakandi jäätmejaamas vastu ka 
kahte uut liiki jäätmeid. Need on kodumajapidamises tekkinud 
biolagunevad aia- ja haljastujäätmed ning kodumajapidamises 
tekkinud plastijäätmed. Kehtna valla elanikele on jäätmete üle-
andmine tasuta.

Biolagunevate aiajäätmete hulka kuuluvad näiteks murunii-
de, lehed, riknenud puuviljad, peened oksad ja muud taime-
jäägid. Need tuleb koguda eraldi, et võimaldada nende taas-
kasutust. Selliseid jäätmeid saab kasutada näiteks komposti 
valmistamiseks või biogaasi tootmiseks.

Kehtna Vallavalitsus tuletab meelde, et biojäätmeid ei tohi 
viia loodusesse. See on keelatud, sest võib levitada kahjureid ja 
võõrliike ning kahjustada keskkonda. Biolagunevaid jäätmeid 
on lubatud kompostida ka koduaias.

Järvakandi jäätmejaamas võetakse vastu ka mitmesuguseid 
plastijäätmeid. Nende hulka kuuluvad näiteks mänguasjad, 
köögitarvikud ja nõud, spordivahendid, kelgud, kastekannud, 
ämbrid, kastid, korvid, kausid, vannid, aiamööbel ja plasttorud. 
Mitmeid plastesemeid on võimalik ümber töödelda ja kasutada 
uute toodete valmistamiseks.

Küsimuste korral saab pöörduda Kehtna Vallavalitsuse kesk-
konnaspetsialisti või jäätmejaama operaatori 
poole. Lisainfo Kehtna valla jäätmemajanduse 
kohta on Kehtna valla veebilehel.

Kehtna jäätmejaam
Staadioni 10a, Kehtna
•	 Teisipäev 8–18
•	 Neljapäev 8–18
•	 Laupäev 12–16
tel 5192 5441

Järvakandi jäätmejaam
Energia tn 1a, Järvakandi
•	 Kolmapäev 8–18
•	 Reede 9–17
•	 Pühapäev 10–16
tel 5332 6561
Riiklikel pühadel on jäätmejaamad suletud.

Olmejäätmete 
liigiti kogumise 

juhend: 
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Vabatahtlikud seltsilised leevendavad aina enam levivat üksildust
„Üksildus on väga suur probleem. 
Eakas inimene võib käia 
päevakeskuses ja ekskursioonidel, 
aga me ei näe tema sisse, kui 
üksildasena ta ennast tunneb,“ 
rääkis vabatahtlike seltsiliste 
Kehtna, Kohila ja Märjamaa valla 
koordinaator Anne Helme.

Probleemile, mis ühiskonnas aina 
süveneb, pakuvadki lahendust vaba-
tahtlikud seltsilised, kes veedavad selt-
sitatavaga koos vaba aega, vestlevad 
nendega, käivad jalutamas, tegelevad 
koos hobidega või  koos lihtsamate ko-
duste töödega. Ometi võiks vabataht-
likke seltsilisi olla rohkem, sest vajadus 
nende järele kasvab.

Vabatahtlikud seltsilised on Raplas 
ning laiemalt Rapla maakonnas tegut-
senud mitu aastat. Nad võtavad aega, et 
vestelda eaka abivajajaga. Nad võivad 
käia ka koos jalutamas, kaupluses, koh-
vikus või isegi teatris. Kõike seda tehak-
se selle nimel, et leevendada üksildus-
tunnet, mis on vanemas eas väga kerge 
peale tulema. Oluline on lihtsalt see, 
et kui midagi koos tehakse, maksavad 
mõlemad osapooled oma kulud eraldi. 
See kehtib ka näiteks teatripileti kohta.

Rapla maakonnas on praegu 16 vaba 
tahtlikku seltsilist, kes niiviisi oma aega 
pühendavad, et aidata üksildust lee-
vendada. Anne Helme ning vabataht-
liku seltsilisena tegutsev Helgi Randla 
tõdevad, et see arv võiks kasvada. Vaba- 
tahtlike leidmiseks on nähtud palju 
vaeva ning tehtud pingutusi. Viimastel 
aegadel on toimunud nii koolitusi kui 
ka kogemuskohvikuid, et neid kaasata.

Suhtlemine telefoni teel
Ennekõike tähendab vabatahtlikuks 
seltsiliseks olemine siirast soovi aidata 

ning võimalust oma aega sellele pü-
hendada. Anne Helme tegutseb ühest 
küljest koordinaatorina ning haldab 
vabatahtlike seltsiliste tegevust Kehtna, 
Kohila ja Märjamaa vallas. Teisalt on 
ta ka ise vabatahtlik ja kohtub igal nä-
dalal 92-aastase seltsitatavaga. Näiteks 
veetsid nad ühe päeva koos, käies arsti 
juures, vereproovi andmas, pensioni- 
ametis, kaupluses ja sõbranna juures 
kohvitamas.

Helme ütles, et temal tuleb nädalas 
seltsilisena kokku kuus kuni kaheksa 
tundi. Seda on päris palju ning tavapä-
rase seltsilise-seltsitatava suhte puhul 
on see aeg lühem. Ent see on kokkulep-
peline. On ka selliseid seltsilisi, kes pü-
hendavad iga kahe nädala tagant selle-
le rollile poolteist tundi ning ka see on 
abiks. „Ma teen teadlikult rohkem, sest 
mulle meeldivad huvitavad, sisukad 
vestlused,“ sõnas Helme.

Võimalusi olla vabatahtlik seltsiline 
on erinevaid. On ka selliseid näiteid, 
kus seltsiline ja seltsitatav näost näkku 
ei kohtugi rohkem kui esimesel korral 
neutraalsel pinnal. Mõni eakas ei soovi  
võõraid endale koju kutsuda, kuid 
vestluspartnerit ikkagi soovib. Siis võib 
leppida kokku, et vestlused toimuvad 
telefoni teel. Ka Raplas on eakaid, kes 
eelistavad just seda võimalust.

Mõlemapoolne kasu
Vabatahtliku seltsilise roll on oma aega 
panustada, aga Anne Helme tõi välja, 
et sealt saab palju ka vastu (elukoge-
musi, tunda ennast vajalikuna, õppida 
ise ja õpetada eakat, nt arvuti kasuta-
misel). Esiteks muidugi see, et kui 30 
aasta pärast on tal näiteks endal seda 
abi vaja, siis on lihtsam seda vastu võt-
ta. „Olen seda ka kogemuskohvikus 
rõhutanud, et hiljem on lihtsam endal 

sedasama abi vastu võtta. See ei ole 
kindlasti nii, et üks pool ainult annab 
ja teine võtab. Seal tekib tasakaal,“ sõ-
nas Helme.

Muidugi ei ole vähetähtsad ka need 
vestlused, mida omavahel peetakse. 
Helme rääkis, et näiteks teel Raplamaa 
Sõnumite toimetusse jõuti rääkida nii 
inglise keelest, mida seltsitatav koo-
lis õppis, kui ka krossisõidust, mida ta 
nooruspõlves harrastas. Tavapärane on 
see, et üks seltsiline võtab endale ühe 
seltsitatava, kellega suhelda. Aga samas 
ei ole see kivisse raiutud. Kui inimene 
ise soovib ja tal aega on, võib seltsitata-
vaid ka rohkem olla. Oluline on lihtsalt 
see, et nendevaheline suhe põhineks 
siiral soovil olla abiks.

Kui palju aega koos veedetakse, põ-
hineb vastastikusel kokkuleppel. Üld- 
juhul on nii, et seltsitatav on vanem 
ning seltsiline noorem. Ei Randla 
ega Helme suuda meenutada vastu-
pidist näidet. Kuigi teoreetiliselt on 
see võimalik. Lisaks eaka inimese 
seltsilisele on olemas ka erivajadus-
tega inimese seltsiline. Seal võib küll 
olla, et seltsitatav on noorem. Need 
olukorrad on siiski erandlikud. Ees-
tis on näiteid sellest, et seltsiline on 
üliõpilane ning võtab endale selle 
ülesande mõne aine raames, et saaks 
praktika tehtud.

Praegu tegutseb Helgi Randla vaba-
tahtliku seltsilisena, aga varem on ta 
olnud ka koordinaator. Erinevatel aega-
del on olnud tema hallata nii Rapla vald 
kui ka Kehtna, Kohila ja Märjamaa vald. 
Praegu tegutseb Rapla valla koordinaa-
torina Külli Hermas.

Koordinaatori roll on viia kokku va-
batahtlik ja abivajaja. Kuidas vabataht-
likke ja abivajajaid leitakse? Üks võima-
lus on kasutada veebilehte seltsilised.

ee. Samas tulevad indikatsioonid ka 
vallavalitsuse kaudu, kes oskab suunata 
nende eakate juurde, kes tõenäoliselt 
seltsilist vajavad.

Randla rõhutas, et vabatahtliku 
seltsilise roll on teise inimese kuula-
mine. Ei saa olla nii, et lähed ja räägid 
ainult iseendast. Muidugi võib ka en-
dast rääkida, aga põhiline on ikkagi 
kuulamine, et anda teisele inimesele 
võimalus end avada. Rapla maakon-
nas saab üldjuhul kõik jutud räägitud 
eesti keeles.

Vabatahtlike seltsiliste programm on 
üle-eestiline ning lisaks Raplamaale ot-
sitakse üksinduse probleemile leeven-
dust ka teistes maakondades. Nii näi-
teks on Harjumaal ja Tallinnas võtnud 
vabatahtliku seltsilise rolli endale mitu 
välismaalast sooviga omandada seeläbi 
eesti keel.

Jõulumaa telk
Enne 2025. aasta jõulupühi oli Rapla 
Keskväljakul jõulumaa. Seal seati üles 
ka vabatahtlike seltsiliste telk. Anne 
Helme roll oli seal juhendada käsitööd 
ning Helgi Randla tutvustas seltsiliste 
tegevust. Telgi kõrvale sätiti üles jõu-
lupuu. Sinna olid riputatud sildid eaka 
inimese nime ja vanusega, kes olid jää-
nud üksikuks. Kokku rippus jõulupuul 
ligikaudu paarkümmend nime.

Üleskutse oli see, et möödajalutajad 
võtaksid sealt ühe nime ning teeksid 
sellele eakale oma südame ja rahakoti 
järgi kingituse. See ettevõtmine toimis. 
Esialgu planeeriti jõulupuud käigus 
hoida mitu päeva, aga tulemus oli see, 
et kõik, kelle nimed olid jõulupuul, said 
omale kingituse juba esimesel päeval ja 
need toimetati paari päeva jooksul saa-
jatele kätte.

Korraldajate sõnul ettevõtmine õn-

nestus. Eriti tegi nende sõnul heameelt 
see, et silmnähtavalt tegi see ettevõt-
mine rõõmu lisaks kingituse saajale ka 
selle andjale.

Kaks suurt sündmust
Rapla maakonna vabatahtlikel selt-
silistel on lähiajal tulemas kaks suurt 
sündmust. Esimene neist on 18. ap-
rillil Raplas. Tegemist on üle-eestilise 
kokkusaamisega, kus vabatahtlikud 
seltsilised kogunevad kogemusi jaga-
ma. Eelmise aasta sügisel toimus sama 
sündmus Rakveres.

Teine sündmus, mida oodatakse,  
tuleb vahetult pärast jaanipäeva 25. 
juunil Mukri rabas Eidapere külje all. 
Sinna tulevad kokku Rapla maakonna 
seltsilised ja seltsitatavad, et käimas-
olev hooaeg kokku võtta.

Põhjuseid, miks panustada oma 
aega vabatahtliku seltsilisena, on mit-
meid, ent kindlasti on üks neist see, 
et ka ise midagi saada. Anne Helme 
koges seda siis, kui ta tuli tagasi ühelt 
reisilt ning külastas oma seltsitatavat. 
„Läksin pärast reisi seltsitatava juur-
de. Ta tuli mulle vastu ja kallistas. Ta 
ütles, et mõtles iga päev minu peale 
ja tundis minust puudust. See oli sü-
dantsoojendav, et ta ootas mind nii 
väga reisilt tagasi,“ rääkis Helme. Va-
batahtlik peab tundma, et ta on võrd-
väärne panustaja ja et see panus on 
väärtuslik!

Selline vahetu suhtlus on alati siiras. 
Tavapärane ongi see, et esialgne suht-
lus kasvab ühel hetkel üle sõpruseks. Ja 
niimoodi leitakse sõbrad loodetavasti 
pikkadeks aastateks. „Iga inimese lugu 
on omamoodi ja raamatut väärt,“ sõnas 
Helgi Randla.

Raplamaa Sõnumid

RAKO suurendab läbi Erasmus+ projekti õpilaste kuuluvustunnet
Ositi Kehtna vallas tegutsev 
kutsekool Raplamaa Rakenduslik 
Kolledž on jõudmas lõpusirgele 
rahvusvahelise Erasmus+ 
koostööprojektiga BelongVET, 
mille fookuses on kooliõpilaste, 
sealhulgas ka Kehtna valla noorte, 
kuuluvustunne koolikeskkonnas. 
Projekti eesmärk on mõista, millised 
tegurid õpilaste kuuluvustunnet 
suurendavad, ning töötada välja 
tunnikava, mis aitab seda tunnet 
teadlikult toetada ja kujundada.  

BelongVET sündis viie riigi ja kuue 
partneri koostöös: Eesti, Taani, Nor-
ra, Prantsusmaa ja Holland. Toetava 
partnerina on projekti kaasatud veel 
Ameerika Ühendriigid, kellel on vald-
konnas varasem kogemus. BelongVET 
tugineb Greg Waltoni sotsiaalpsüh-
holoogilistele uurimustele, mis näi-
tavad, et kui õpilased kahtlevad oma 
kuuluvuses, eriti uutes olukordades 
või keerulistes õpikeskkondades, 
võib see negatiivselt mõjutada nende 

õpitulemusi. Waltoni teadustööd on 
näidanud, et ka väikesed psühholoo-
gilised sekkumised – näiteks selliste 
lugude jagamine, mis aitavad mõista, 
et kuuluvusega seotud kahtlused on 
paljudele tavalised ja ajutised – võivad 
märkimisväärselt suurendada õpilaste 
enesekindlust ning parendada õpi- 
tulemusi. Kuuluvust toetavad sekku-
mised aitavad õpilastel mõista raskusi 
pigem loomuliku osana õppimisest, 
mitte märgina sellest, et nad ei sobi-
tu. Walton ja tema kolleegid on välja 
töötanud metoodikad, mis aitavad 
kuuluvustunnet koolides suurenda-
da. Neid metoodikaid on rakendatud 
Ameerika Ühendriikide kõrgkoolides 
ning tulemused on näidanud mõju 
nii kuuluvustundele kui ka õpilaste 
õpitulemuste parenemisele. Lähtudes 
ühendriikide parimatest praktikatest 
töötavad viis Euroopa riiki Belong-
VET projekti raames välja samadel 
põhimõtetel mudelit, mis kohanduks 
kutsehariduse õpilastega järgides ka 
iga rahvuse eripärasid. 

Projekt on laias mõttes jagatud nel-
jaks etapiks, mis hõlmab nii õpilaste 
intervjueerimist, laiapõhiste küsimus-
tike koostamist, vastuste kogumist 
ning analüüsimist kui ka õpetajatele 
mõeldud juhendmaterjalide väljatöö-
tamist. Praeguses etapis on projekti-

partnerid klassiruumides katsetanud 
koostöös välja töötatud sekkumis- 
mudelit, kus õpilastele loeti, esitleti või 
näidati videosid lugudest, õpilastest, 
kes kooli tulles ei tundnud end kesk-
konda kuuluvat, kuid kuidas nende 
kuuluvustunne aja jooksul suurenes. 

Klassiruumis anti õpilastele võimalus 
tagasisidestada ning soovi korral ano-
nüümselt jagada ka enda lugu. Nüüd 
on projektipartnerid kogunud taga-
sisidet esimesest katsetamisest ning 
jaanuarikuus Norras toimunud koh-
tumisel töötati kaks tihedat tööpäeva 
selle nimel, et mudel ja metoodikad 
saaksid  märkuste põhjal lihvitud. Järg-
mine samm on uus sekkumine ja taga-
siside kogumine. Kaheaastase projekti 
jooksul toimuvad kohtumised kõigi 
projektipartnerite juures, neist viima-
ne toimub maikuus Kehtnas Raplamaa 
Rakenduslikus Kolledžis, kus tehakse 
kokkuvõtted ja antakse materjalidele 
lõplik lihv. BelongVET projektipartne-
rid on Raplamaa Rakenduslik Kolledž 
(Eesti), Tradium (Taani), StudentPulse 
A/S (Taani), Rud Videregående Skole  
(Norra), Chambre de Métiers et de 
l’Artisanat des Pays de la Loire (Prant-
susmaa) ja ROC Noorderpoort (Hol-
land). 

 
Mariliis Vest

Projekti partnerid kohtuvad kahe aasta jooksul kordamööda eri riikides. Fotol on 
kohtumine Prantsusmaal Angersi linnas 2025. aasta mais. Tänavu mais kohtutakse 
Kehtnas. Foto: erakogu

http://seltsilised.ee
http://seltsilised.ee
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Miks on oluline uurida tuuleparkide läheduses 
elavate inimeste arvamust ja tulevikunägemust? 
Kehtna vald on algatanud T2 ja T4 taas-
tuvenergiaalade sotsiaalmajandusliku  
analüüsi (SMA), mille eesmärk on hin-
nata võimalike tuuleparkide mõju ini-
meste igapäevaelule, kogukondade 
toimimisele ning piirkonna arengule 
laiemalt. Analüüs täiendab keskkonna-
mõju strateegilist hindamist ning aitab 
paremini mõista, kuidas arendus võib 
mõjutada kohalikke elanikke, ettevõtlust 
ja avalikke teenuseid. Hankemenetluse 
tulemusel sai teenuse osutajaks valituks 
Antropoloogia Keskus OÜ.

Kohtume inimestega nende 
kodukohas ja vestleme silmast silma
Kogukonnauuringu käigus kogutakse 
andmeid elanike hoiakute, ootuste ja 
murekohtade kohta nii T2 (Lau) kui T4 
(Hiie) alade mõjualas. Tulemused an-
navad ülevaate teemadest, mis vajavad 
põhjalikumat käsitlemist. Plaanis on 
intervjuud, arutelud ja avalikud kohtu-
mised, kuhu kaasatakse nii lähialade 
elanikud, ettevõtjad kui ka erinevad  
huvirühmad.

Antropoloogia Keskusel on valdkon-
nas varasem kogemus ja oleme läbi vii-
nud sarnaseid uuringuid ka teistes oma-
valitsustes. Aasta jooksul on meie uurijad 
külastanud erinevaid piirkondi üle Eesti 
ning igal paigal on oma eripära – oma 
vajadused, tulevikuootused ja ka mured. 
Kõik see on oluliseks sisendiks piirkon-
na arenguplaanide kujundamisel. Nüüd 
alustame uuringut ka Kehtna vallas.

Meie töötajad on antropoloogid ja 

kultuuriuurijad. See tähendab, et meid 
on õpetatud märkama külade, kogukon-
dade ja leibkondade toimimise põhi-
mõtteid ja mustreid. Selleks, et inimesi 
mõista, on vaja nendega otse suhelda ja 
luua vahetu side.

Seetõttu kohtume elanikega nende 
kodukohas ning vestleme nendega põh-
jalikumalt. Iga intervjuu kestab umbes 
tund. Selle jooksul saavad inimesed rää-
kida oma kodupiirkonna ajaloost, neile 
olulistest paikadest, sellest, mis nende 
jaoks piirkonnas tähtis on, ning millised 
on nende ootused tulevikule.

Uute suure mõjuga arenduste puhul 
on kohalike elanike kaasamine ja koos-
töö vältimatu. Selle eelduseks on teine-
teise ootuste mõistmine ja info jagami-
ne. Meie intervjuud annavad inimeste 
häälele vormi, mida kuulevad nii aren-
dajad kui ka vallajuhid.

Osaleda saavad kõik mõjualas elavad 
inimesed
Intervjuusid andma kutsume kohalikke 
nii avaliku teavituse kaudu kui ka ini-
mestevaheliste soovituste kaudu. Soo-
vime anda võimaluse oma arvamust 
avaldada igale inimesele, kes elab T2 ja 
T4 taastuvenergiaalade mõjualas.

Jälgime, et esile tuleksid erinevad ar-
vamused, maailmavaated ja ideed ning 
et kaasatud oleksid erinevate seisukoh-
tadega inimesed. Üldjuhul annab ühe 
piirkonna kohta hea ülevaate vestlemine 
umbes 20 inimesega. Lisaks süvainterv-
juudele tehakse ka lühemaid telefoni- 

intervjuusid ning kohtutakse inimestega 
külades kohapeal. Intervjuudest saadud 
infot täiendatakse üleriigiliste statistilis-
te andmete ning varasemate küsitluste 
tulemustega.

Uuring avab kogukonna vaateid 
ja aitab paremini mõista erinevaid 
seisukohti
Me teame, et tuuleparkide rajamine on 
Eestis esile toonud palju eriarvamusi ja 
tugevaid reaktsioone nii riiklikul kui ka 
kohalikul tasandil. Ja see on mõistetav. 
Me kõik peame tähtsaks oma kodukoha 
ja looduse jätkusuutlikku arengut ning 
muretseme tuleviku pärast. Just seetõttu 
vajame usaldusväärset infot, selgeid vas-
tuseid ja läbipaistvat planeerimist tuule-
parkide arendamisel. Kogukonnauuring 
ei otsi vastust küsimustele, kui palju on 
tuuleparkide poolt ja vastu olevaid ini-
mesi, vaid avab kogukonna kahtlusi, 
ootusi, lootusi ning loob selgust, kui-
das nende vaatest üldse selliste suure- 
mahuliste planeeringute läbiviimine 
vallas võiks käia. Uuring sillutab teed 
üksteisemõistmisele ning meie loo-
tus on saavutada vastastikune usal-
dus ning läbi koostöö langetada otsu-
seid, mis on valla tuleviku jaoks kõige  
edasiviivamad.

Anna uuringus osalemise soovist tea-
da: uuring@antropoloogia.ee

Keiu Telve (PhD)
Antropoloogia Keskuse asutaja

Tartu Ülikooli teadur

Naiskodukaitse Kaerepere jaoskond tähistas 15. sünnipäeva ja  
kutsub laupäeval 25. aprillil Kaereperesse kogukonnapäevale  
14. veebruaril möödus Naiskodukaitse 
Kaerepere jaoskonna asutamisest 
15 aastat. Riigikaitse organisatsiooni 
tegevuses osalemine on andnud 
liikmetele võimaluse omandada 
kogemusi, teadmisi ja oskusi, 
mis tulevad kasuks nii era- kui ka 
tööelus. Naiskodukaitse naised on 
väärtuslikud kogukonnaliikmed, kes 
vabatahtlikena panustavad ka end 
ümbritsevasse vastavalt vajadusele 
ja võimalusele. Näiteks kaasates 
tegevustesse piirkonna noori või 
jagades õpitut laiemalt kogukonnas.

Laupäeval, 25. aprillil ootame kõiki 
kogukonnapäevale „Tugev ja üksteist 
toetav kogukond“, mille korraldame 
koostöös Kaerepere MTÜ Arendusselts 
Koduasemega.

Päevast saab tervik, kus Kaerepere ini-
mesed saavad sama eesmärgi nimel juur-
de teadmisi, oskusi, kogemusi ning suu-
reneb kogukonna ühtekuuluvustunne.

Päev algab Valtu Seltsimajas (Männi-
ku tn 8, Kaerepere alevik). Alates kell 9.45 
saab kohvi ja värskeid Koogily OÜ küpse-
tisi.

Kell 10–12 peab loengu „Mida ko-

gukondadel on õppida ajaloost“ aja-
loolane ja metsavendluse uurija Mar-
tin Andreller. Loengu toimumist on 
kaasrahastanud Euroopa Liit ja Kehtna 
Vallavalitsus. Päev jätkub aktiivsete te-
gevustega, kus üle Kaerepere on üles 
seatud tegevuspunktid.  Näiteks õpime 
generaatorite kasutamist, vee puhas-
tamist ning verejooksude peatamist ja 
elustamist. Samuti tutvustame lahing-
varustust ja „Ole valmis!“ äppi, mis aitab 
valmistuda väiksemateks ja ka suurema-
teks kriisiolukordadeks. Kodutütred ja 
noored kotkad õpetavad kasulikke os-
kusi ja räägivad oma tegevusest. Avatud 
on toitlustuspunkt, kus pakume lõunaks 
kõigile osalejatele tasuta suures välikatlas 
valmistatud sõdurisuppi.

Päevale lisavad põnevust ja tegevusi 
ka piirkonna spordiringid. Teiste hulgas 
on esindatud Järvakandi vibuklubi Ilves, 
maadlusklubi Hammerlock, Valtu uju-
misklubi, Paluküla klubi, Team Kehtna, 
shindo venitustreeningu juhendaja ja 
kogemusnõustaja Katrin Polli. Perso-
naaltreener Kristelle Rodendau jagab 
nõuandeid ja tutvustab Valtu Spordimaja 
jõusaali võimalusi.

25. aprillil on juba käes suur kevad, 

seega enamik tegevusi on planeeritud 
õue, kuid vihmase ilma korral saame ka-
sutada Valtu Spordimaja, seltsimaja ning 
vajadusel ka lasteaia, kooli ning raamatu-
kogu ruume.

Kogukonnapäev on seotud iga-aasta-
se „Anname au“ kampaaniaga, mille ees-
märk on tunnustada Eesti veterane ning 
koguda annetusi nende toetuseks. Kam-
paania on paljudele tuttav sinilille märgi 

kaudu, mida kevaditi kantakse austus-
avaldusena Eesti Kaitseväe ja Kaitseliidu 
veteranidele. Kampaania käigus kogutud 
annetustega toetatakse vigastatud vetera-
ne ja nende peresid.

Peale kogukonnapäeva korraldamise 
ja 15. sünnipäeva tähistamise oleme Kae-
repere jaoskonna naistega sellel aastal 
jõudnud Sirli Lotamõisa ja Maile Välma-
ni juhtimisel õppida pidulike suupistete 

valmistamist. Neid jaanuaris omandatud 
oskusi kasutasime juba 18. veebruaril 
sünnipäeva puhul peetud pidulikul üld-
koosolekul, kus katsime endile ja külalis-
tele laua oma naiste tehtud maitsvate ja 
kaunite suupistetega. Koosolekul vaata-
sime tagasi 2025. aasta tegemistele ning 
planeerisime alanud aasta olulisemaid 
ettevõtmisi.

Üldkoosolekul valisime uue juhatuse. 
Jaoskonna esinaiseks valiti Gerda Kärner 
ning aseesinaiseks Maie Käsper. Juhatuse 
liikmeteks said Õie Kopli-Mäekivi, Kadri 
Käsper ja Aivi Tarvis ning asendusliik-
meks Helen Link.

Muuhulgas panustame uue juhatuse-
ga, et olemasolevatel liikmetel oleks mo-
tivatsiooni tegevustest aktiivselt osa võtta 
ja uutel naistel meie ridadega liituda. Kui 
sulle tunduvad Naiskodukaitse tegevu-
sed põnevad, siis tule 25. aprillil kogu-
konnapäevale – saad meiega silmast 
silma kohtuda, meie tegemistest veel 
rohkem teada ning otsustada, kas nüüd 
on paras aeg liituda. Kohtumiseni!

Helen Link
Maie Käsper 

Naiskodukaitse Kaerepere jaoskond tähistas 14. veebruaril oma 15. sünnipäeva 
Valtu seltsimajas. Esimene rida vasakult: Helen Link, Monika Paulsen, Maie Käsper, 
Gerda Kärner, Ille Sturm, Triin Tähtla ja Ly Vaikmets-Vain. 
Teine rida vasakult: Maiu Valbrit, Kadri Käsper, Liina Raat, Urve Pajo ja Pirko Peterson.
Kolmas rida vasakult: Õie Kopli-Mäekivi, Mervi Kreem ja Reelika Rohuste. 
Foto: erakogu
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Seitse raamatukogu, üks kogukond: 
Kui mõelda raamatukogule, tuleb sageli esimese-
na meelde vaikne ruum ja riiulid täis raamatuid. 
Kehtna valla raamatukogud näitavad aga, et täna- 
päeval on raamatukogu palju enamat – see on koh-
tumispaik, õppimise koht ja kogukonna süda. 2025. 
aastal toimus Kehtna valla raamatukogudes üle 200 
sündmuse, külastusi kogunes rohkem kui 25 000 
ning raamatuid laenutati ja pikendati üle 34 000 
korra. See näitab, et hoolimata muutuvatest luge-
misharjumustest on raamatukogu jätkuvalt oluline 
osa kohaliku kogukonna igapäevaelust. 

Möödunud aasta oli Kehtna valla raamatukogu-
dele sisukas ja tegevusterohke. Lisaks laenutamise-
le pakuti kogukonnale sündmusi, õppimisvõima-
lusi ja diginõustamist.

Kehtna valla raamatukoguvõrgustikku kuu-
lub keskraamatukogu Kehtnas, viis haruraama-
tukogu – Valtus, Lelles, Inglistes, Järvakandis ja 
Eidaperes – ning välisteeninduspunkt Keavas. 
Nende teeninduspiirkonnas elab üle 5000 inime-
se ning raamatukogud on paljude jaoks oluline 
koht nii lugemiseks, õppimiseks kui ka kohtumi-
seks.

7 numbrit, mis iseloomustavad Kehtna valla 
raamatukogusid 2025:
•	 5383 inimest teeninduspiirkonnas;
•	 1508 aktiivset kasutajat (472 last);
•	 25 756 külastust;
•	 34 585 laenutust;
•	 726 infopäringut;
•	 201 üritust, kus osales 2831 inimest;
•	 84 793 teavikut kogudes.

Kuigi külastuste arv vähenes veidi, kasvas sa-
mal ajal raamatute laenutamine. Külastuste  vähe-
nemise üheks põhjuseks on muutuvad lugemis-
harjumused – üha enam tarbitakse digisisu ning 
e-raamatud ja voogedastusplatvormid konkuree-
rivad inimeste ajakasutusega. Sellest hoolimata 
on raamatukogu jätkuvalt oluline koht, kus kohtu-
takse, suheldakse ja leitakse soovitud lugemisvara. 
Laenutuste kasv aga viitab sellele, et raamatukogu 
kasutatakse üha sihipärasemalt – tullakse kindla 
raamatu või teenuse järele.

Aasta möödus üle Eesti tähistatud eesti raama-
tu aasta „Eesti raamat 500“ tähe all. Raamatuko-
gudes toimusid lugemismängud, näitused, autori-
kohtumised ja erinevad kirjandussündmused.

Üheks teistsuguseks ettevõtmiseks kujunes luu-
lekonkurss „Sõnad lume sees“, mis kutsus nii  
noori kui ka täiskasvanuid oma loomingut jagama. 
Konkursil osalenud töödest valiti üks luuletus ko-
haliku omavalitsuse jõulukaardile.

Lisaks toimus mitu raamatukogude ülest alga-
tust. Esmakordselt korraldati raamatukogutööta-
jate rotatsioonipäev. Selle käigus töötasid raamatu-
koguhoidjad ühe päeva teises raamatukogus. See 
aitas paremini mõista kogu võrgustiku toimimist ja 
tugevdas meeskonnatunnet.

Teenuste arendamisel oli oluline samm raama-
tute laenutuskastide paigaldamine, mis võimal-
dab lugejatel raamatuid kätte saada ka väljaspool 
tavapärast lahtiolekuaega.

Lastele toimus suvine lugemisprogramm „Suvi 
eesti lastekirjandusega“, mille eesmärk oli hoida 
lugemishuvi ka koolivaheajal.

Kogukondliku ettevõtmisena korraldati ka kul-
tuurireis „Mulgimaa kirjanduse ja pärandi ra-
dadel“, kus Kehtna valla eakad said tutvuda Eesti 
kirjandus- ja kultuuripärandiga ning veeta ühise 
päeva kultuuriloolistes paikades.

Kui üks lugeja laenutab 187 raamatut, on selge: 
lugemine elab edasi

Kehtna raamatukogu 2025. aasta näitab selgelt, et 
lugemishuvi pole kadunud. Üks aktiivne lugeja lae-
nutas aasta jooksul koguni 187 raamatut, mis on 
muljetavaldav näitaja ka suuremate raamatukogu-
de võrdluses.

Üheks populaarsemaks ettevõtmiseks kujunes 
lugemisväljakutse „Tähestikumäng“, mille käigus 
loeti aktiivselt eesti autorite loomingut. Lugejad 
tõid sageli välja, et tänu sellele avastasid nad uusi 
kirjanikke ja teoseid.

Aasta jooksul toimus mitmeid sündmusi: koh-
tumine reisikirjanik Üllar „Myrakas“ Priksiga 
Keavas, näitused ja lugemistunnid. Keava teenin-
duspunktis toimusid regulaarselt ka kinoõhtud, kus 
näidati eesti filme. 

Keava teeninduspunktis olid loetumad raama-
tud Maimu Bergi „Unustatud inimesed“, Martin  
Vabati „Ja rästikud tantsisid“, Eia Uusi „Anett 

Kontaveit“, Fred Jüssi „Rebasetund“ ning Anu  
Raua „Päevalill ja torupill“. Parim täiskasvanud lu-
geja luges aasta jooksul 162 raamatut. Parim laps 
Sebastian Mettis luges aasta jooksul 15 raamatut.

Tublim lugeja täiskasvanute seast on Ester Pe-
ters 187 raamatuga ja laste seast Renno Rouhijai-
nen 26 raamatuga.

Täiskasvanute seas olid populaarsed autorid 
Urmas Vadi, Lembit Uustulnd, Kalle Klandorf, Sirje 
Salu, Eha Veem, Lilli Luuk ja Anu Raud. Laste seas 
loeti enim sarju „Hirmus Henry“, „Luuseri päevik“ 
ja „Saurusepere“.

Raamatukogu, kus lapsed loevad ja raamatud 
liiguvad – Valtus käib elu
Valtu raamatukogu 2025. aasta näitab selgelt, et 
raamatukogu on üks elavamaid paiku. Kui enam 
kui pooled kasutajatest on lapsed ja noored ning 
külastusi koguneb aasta jooksul tuhandeid, on sel-
ge, et raamatukogu on oluline koht nii lugemiseks 
kui ka kooskäimiseks. Lugemine, kohtumised kirja-
nikega ja ühised sündmused on teinud Valtu raa-
matukogust koha, kus raamatud liiguvad aktiivselt 
ning kus lapsed ja noored tunnevad end oodatuna.

Aasta jooksul külastati raamatukogu 5695 korral 
ning tehti 3569 kojulaenutust. Toimus 16 erinevat 
üritust, nende hulgas eesti raamatu aasta avaüri-
tus, kohtumine näitleja ja kirjaniku Tõnu Ojaga, 
luuleõhtu Virve Osila loomingust ning Oskar Lut-
su „Kevade“ ühislugemine. Raamatukogu liitus ka 
MIRKO teenusega, mis võimaldab lugejatel tellida 
raamatuid teistest Eesti raamatukogudest.

Lapsed ja noored on Valtu raamatukogu väga ak-
tiivsed külastajad. Lapsed külastasid raamatukogu 
3474 korral ning laenutasid koju 1683 teavikut. Po-
pulaarsed on koomiksid, „Kapten Aluspüksi seik-
luste“ raamatud, LasseMaia lood, „Detektiivibüroo 
nr 2“ sari ning Teedu ja Peedu lood. Palju loetakse 
ka kooli soovituslikku kirjandust, näiteks „Pätu“, 
„Kalevipoeg“, „Sipsik“ ja „Kuidas elad, Ann?“. Laste 
seas on hinnatud autorid Mika Keränen, Kadri Hin-
rikus, Andrus Kivirähk, Ilmar Tomusk ja Piret Raud.

Ka täiskasvanud lugejad kasutasid raamatuko-
gu teenuseid aktiivselt. Kolme aktiivsema lugeja 
laenutuste arv ulatus vastavalt 196, 171 ja 151 lae-
nutuseni. Enim laenutatud raamatud olid Andrus 
Kiviräha „Rehepapp“, Martin Vabati „Ja rästikud 
tantsisid“ ning Marje Ernitsa „Sirelililla“.

Tulevikku vaadates on suured ootused. Plaanis 
on kolida uutesse ruumidesse Valtu Põhikoolis, 
mis võimaldaks pakkuda kaasaegsemaid ja ligipää-
setavamaid tingimusi nii lugejatele kui ka ürituste 
korraldamiseks. Nii saab Valtu raamatukogu jätka-
ta oma rolli elava kogukonnakeskusena, kus lapsed 
loevad ja raamatud liiguvad.

Raamatud, kohtumised ja kogukond –  
Ingliste väike raamatukogu teeb suuri asju

Kuigi Ingliste raama-
tukogu on väike, näi-
tas 2025. aasta selgelt, 
et just sellises paigas 
sünnib elav kogukon-
naelu. Pärast töötaja 
kutsekoolituse läbi-
mist on raamatukogu 
tegevus saanud uut 
hoogu ning raamatu-
kogust on kujunenud 
koht, kus kohtuvad 
raamatud, inimesed ja 
ühised ettevõtmised. Näitused, kohtumised ja 
lugemistegevused on teinud Ingliste raamatu-
kogust paiga, kus lisaks raamatutele jagatakse 
ka aega, kogemusi ja kogukonnatunnet.

Raamatukogu jätkas kohalike traditsioonide 
hoidmist ning pakkus mitmekesiseid tegevu-
si nii lastele, noortele kui ka eakatele. Olulisel 
kohal oli koostöö kohaliku lasteaiaga – toimu-
sid ühised lugemistegevused ja temaatilised 
üritused. Samuti korraldati regulaarselt eakate 
koosviibimisi, filmiõhtuid ja ettelugemisi, mis 
aitasid tugevdada kogukonna ühtekuuluvus-
tunnet.

Aasta keskseks teemaks kujunes üle-ees-

tiline algatus „Eesti 
raamat 500“, mille 
raames toimus raa-
matukogus mitmeid 
näitusi ja sündmusi. 
Erilise tähelepanu 
pälvis näitus „Ingliste 
kullafond“, kus ekspo-
neeriti üle 100 aasta 
vanuseid teavikuid 
Ingliste raamatukogu 
kogust. Vanim välja-
panekus olnud raa-

mat pärines aastast 1921 ning näitus äratas 
huvi ka väljaspool valda – külastajaid saabus 
üle maakonna.

Aasta jooksul toimus kümme sündmust 
„Eesti raamat 500“ raames. Tähistati näiteks 
Muumi ja Pipi juubeleid, emakeelepäeva ning 
korraldati näitusi kooliraamatutest, laulu- ja 
tantsupeo ajaloost ning jõuluteemalistest 
postkaartidest.

Kevadel avati taas väliraamatukogu ja raa-
matupink, mis on kogukonnas väga hästi vas-
tu võetud. Sealne raamatute vahetamine on 
muutunud üha aktiivsemaks ning pakub ela-
nikele lihtsat võimalust lugemisrõõmu jagada.

Kui 47 lugejat võtab vastu lugemisväljakutse, on selge – 
Järvakandis loetakse

Aasta näitas, et Järvakandi 
raamatukogu on kogukon-
nas oluline paik, kus luge-
mishuvi püsib ja kasvab. 
Lugemisalgatused, kirjan-
dussündmused ning koos-
töö kohalike partneritega 
tõid raamatukokku nii pü-
silugejaid kui ka uusi huvi-
lisi.  

Aasta üks keskseid tee-
masid oli üleriigiline ette-
võtmine „Eesti raamat 500“, 
mille raames toimusid ette-
lugemised, kohtumised ja 
mitmesugused kirjanduse-
ga seotud ettevõtmised nii 
lastele kui täiskasvanutele. 
Suurt huvi pakkus lugejatele „Tähestikumäng“, 
milles osales 47 raamatuhuvilist ning edukalt 
lõpetas selle 39. Mäng tõi taas tähelepanu alla 
palju eesti autoreid ning selle käigus laenutati 
611 teost.

Püsilugejad võtsid lugemismängu tõsise 
väljakutsena ja ületasid ette nähtud raamatu-
te arvu mitmekordselt. Esiviisikusse kuulusid 
Maaja 48, Hinge 43, Eha 43, Helvi 41 ja Maie 37 
raamatuga. Aasta jooksul laenutas kõige roh-
kem – 155 raamatut – Helvi Puri. Eesti auto-
ritest loeti muu hulgas Tammsaare „Kogutud 
teoseid“, Urmas Vadi romaani „Kuu teine pool“, 
Indrek Hargla „Süvahavva“ lugusid ning Lilli 
Luugi „Ööema“. Suurt huvi tunti uuema eesti 
kirjanduse vastu.

Olulisel kohal oli töö laste ja noortega. Raa-
matukogu külastas aktiivselt 81 last, peamiselt 
kooliõpilased, kes vajasid kohustuslikku kirjan-
dust. Sageli laenutati Helga Nõu, Eduard Vilde, 
J. K. Rowlingu, Aino Perviku, Kristiina Kassi 
ja Antoine de Saint-Exupéry teoseid. Lasteaia 
rühmad külastasid raamatukogu regulaarselt 
ning rõõmustav on ka perede ühine raamatu-
kogukülastus.

Aasta jooksul toimus raamatukogus 43 
sündmust ja 14 diginõustamist. Digipädevuste 
nõustamine on eriti oluline eakamatele elani-
kele, kes vajavad abi arvuti ja e-teenuste kasu-
tamisel. Liikumisraskustega inimestele paku-
takse koduteenindust – aasta jooksul tehti 29 
koduteeninduse külastust viiele kasutajale.
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Kehtna valla raamatukogu lugude aasta
Kui raamatukogu on küla  
süda – Eidapere kogukonnaelu kohtub raamatute vahel

Eidapere raamatukogu näitab selgelt, et väike-
ses paigas võib raamatukogu olla kogukonna 
süda. See on koht, kus kohtuvad inimesed, ja-
gatakse mälestusi ja teadmisi ning leitakse nii 
lugemist kui ka igapäevaeluks vajalikku abi.

Aasta oli Eidapere raamatukogus mitmeke-
sine ja kogukonnale suunatud. Raamatukogu 
on jätkuvalt oluline kohtumispaik, kust leitak-
se nii raamatuid, abi digimaailmas toimetu-
lekuks kui ka võimalusi koos tegutsemiseks. 
Aasta jooksul toimus rohkelt ettevõtmisi: alates 
kirjandussündmustest ja näitustest kuni digi-
nõustamise ja laste tegevusteni.

Aasta üheks meeldejäävamaks sündmuseks 
kujunes augustis toimunud Eidapere haridus-
elu 170. aastapäeva tähistamine. Raamatuko-
gu panustas sellesse märkimisväärselt: koos 
Riina Tomingaga loodi ja sisustati ajalootoa 
väljapanek. Külastajatele pakkusid suurt huvi 
vanad fotod ja kooliaegsed kirjatükid, mis tõid 
kaasa palju äratundmisrõõmu ning mälestuste 
jagamist.

Eidapere raamatukogu liitus ka eesti raama-
tu aasta tähistamisega. Sotsiaalmeedias jagati 
vanu fotosid, kus inimesed loevad raamatuid 
ja ajalehti, ning postitus pälvis tähelepanu isegi 
eesti raamatu aasta ametlikul Facebooki lehel. 
Teema-aasta jooksul tutvustati külastajatele eri 
teemade kaudu eesti kirjandust ning lugejad 
osalesid templimängus „Avasta Eesti raamatu-
kogusid“. Jätkus ka raamatuklubi tegevus, kus 
kohtuti mitmel korral ja jagati lugemiselamusi.

Raamatukogu on kogukonnas oluline ka di-
giteenuste kasutamisel. Külastajad saavad siin 
abi riigi ja omavalitsuse e-teenuste kasutamisel 
ning kasutada arvutit, printerit ja internetti. Li-
saks tegutseb raamatukogu pakipunktina, kus 
saab vastu võtta ja väljastada Smartposti pakke 
– sageli saavad pakipunkti kasutajatest ka uued 
raamatukogu külastajad.

Tihe koostöö toimub laste ja noortega. Koos 
Eidapere õpipaiga ja lasteaiaga korraldati luge-
mistunde, ettelugemisi ja temaatilisi tegevusi. 
Näiteks kadripäeva ajal tutvustati lastele vana 
aja elu ja tööriistu ning jõulude eel loeti jõulu-
jutte ja küpsetati piparkooke. Lasteaia ametite 
tutvustamise nädalal said lapsed tutvuda ka 
raamatukoguhoidja tööga ning proovida vööt-
koodide skannimist ja tembeldamist.

Aasta jooksul toimus raamatukogus kokku 
37 erinevat sündmust – 15 võrra rohkem kui 
aasta varem. Nende hulgas olid kirjandusüri-
tused, näitused, lugemismängud ja diginõus-
tamised. Koostöö jätkus kohalike partneritega, 
sealhulgas rahvamaja, kooli, lasteaia, Lokuta 
Ühiskodu ning teiste Kehtna valla raamatuko-
gudega.

Eidapere lugejate seas olid 2025. aastal enim 
loetud eesti autorite teosed Kaia Lehe „Õhtuse 
valguse kuma“, Urve Tinnuri „Tulemärgiga nai-
ne“ ja Siiri Julge „Pitsid ja pitsud“. Kõige roh-
kem raamatuid lugesid Mare Haas ja Helje 
Tammai.

Eidapere raamatukogu ei ole ainult koht 
raamatute jaoks – see on küla ühine ruum, kus 
kohtuvad lood, inimesed ja kogukonnaelu.

Kui raamatukogu uks avaneb, algab 
kogukonnaelu
Lelle raamatukogu on koht, kus lisaks raama-
tutele kohtuvad inimesed, ideed ja ühised 

ettevõtmised. 2025. aasta oli raamatukogus 
sisukas ja kogukonnakeskne – toimusid kirjan-
duskohtumised, ühised aruteluõhtud, laste lu-
gemistegevused ning mitmesugused töötoad. 
Raamatukogu roll kohaliku kogukonna elus on 
jätkuvalt oluline, pakkudes võimalusi nii õppi-
miseks, kohtumiseks kui ka lihtsalt koos olemi-
seks.

Lelle raamatukogus sai aasta alguse luge-
mismängu „Sügissärts 2024“ lõpuüritusega, 
kus lugejatel oli võimalus kohtuda kirjanik 
Contraga. Kohtumine pakkus lugemishuvilis-
tele inspiratsiooni ja häid emotsioone ning tõi 
raamatukokku kokku nii püsilugejaid kui ka 
uusi huvilisi.

Aasta jooksul toimusid raamatukogus 
ka reisimuljete õhtud, kus kogukonnaliik-
med jagasid oma reisikogemusi. Need koh-
tumised on kujunenud heaks võimaluseks 
omavaheliseks suhtlemiseks ja uute tead-
miste jagamiseks. 2025. aastal tähistati üle 
Eesti ka raamatuaastat, millest võttis osa Lelle  
raamatukogu. Teema-aasta raames korraldati  
„Tähestikumäng“, mis tutvustas mängulisel 
moel eesti kirjandust ja innustas lugejaid avas-
tama uusi autoreid.

Raamatukogus saab kasutada arvutit, WiFi- 
ühendust ja printerit ning vajadusel pakutakse 
ka diginõustamist, mis aitab inimestel paremini 
toime tulla riigi ja omavalitsuse e-teenustega.

Statistika järgi oli 2025. aastal Lelle raama-
tukogul 182 lugejat, külastusi oli 3030 ning lae-
nutusi 2895.

Oluline on koostöö kohaliku lasteaiarüh-
maga „Päikeseratas“. Lastele korraldati ettelu-
gemisi, lugemistunde ja loovtegevusi, näiteks 
tähistati emakeelepäeva ettelugemisega ning 
sõbrapäeva eel meisterdati kaarte. Noortele on 
suunatud „Noorte neljapäevad“, mis pakuvad 
võimalust veeta aega raamatukogus, osaleda 
töötubades ja kohtuda sõpradega.

Kokku toimus aasta jooksul Lelle raamatu-
kogus 49 erinevat sündmust, mis on kaheksa 
rohkem kui aasta varem. Lisaks kirjandusega 
seotud ettevõtmistele toimusid töötoad, digi-
nõustamised, noorte tegevused ja kogukonna 
koosolekud. Koostööpartneriteks olid Lelle 
Rahvamaja, MTÜ Meie Lelle Selts, Kehtna Val-
lavalitsus ning vabatahtlikud.

Kehtna valla raamatukogud tõdevad, et meie 
väikeses omavalitsuses on raamatukogud kogu-
konna südameks. Raamatud, kohtumised, õppi-
mine ja ühised ettevõtmised hoiavad lugemiskul-
tuuri elavana ning toovad inimesed kokku.

Raamatukogu elab ja areneb koos oma luge-
jatega. Iga külastus, laenutus, vestlus või ühine 
ettevõtmine näitab, et raamatukogu on kogu-
konna jaoks oluline koht – paik, kus kohtuvad 
teadmised, lood ja inimesed.

Täname südamest kõiki lugejaid, koostöö-
partnereid ja kogukonnaliikmeid, kes on raa-
matukogude tegevustes kaasa löönud, sünd-
mustel osalenud ja lugemishuvi elus hoidnud. 
Teie huvi ja toetus annavad meie tööle tähen-
duse ning innustavad ka edaspidi pakkuma 
võimalusi kohtumiseks, õppimiseks ja luge-
misrõõmuks.

Kohtumiseni raamatukogus!

Eve Rõuk
Kehtna Raamatukogu juht

Raamatusõprade tegemistest Kaereperes
„Milline õnn, et ilmas on päikene ja lõhnavaid 
lilli.“  (A.H. Tammsaare)

Linnateatri lavastus „Alguses oli laul“ kutsub 
vaatajat avastama eesti kirjasõna 500-aastast 
käänulist lugu. Presidendi kutsel külastavad 
seda etendust raamatukogude töötajad. Meie 
teatrihuvilised nautisid lavastust juba 3. märt-
sil 2025. Möödunud aasta 1. märtsil nägid hu-
vilised tuntud kirjarahvast kõnelevat lavastust 
„Vaimude tund Koidula tänavas“. 26. aprillil 
vaatasime Noorsooteatris A. H. Tammsaare 
loomingu põhjal lavastatud etendust „Hingest 
ja südamest“. 22. septembril külastasime Vane-
muise etendust „Elleni sekund“ ja saime teavet 
Ellen Niidu elust ja loomingust. Eesti autorite 
näidendeid oleme teatrilavadel näinud kordi!

Kaerepere rahval on olnud võimalusi eelmi-
sel aastal kohtuda kirjanikega. Rohkearvulisel 
kuulajaskonnal oli 12. aprillil tore kohtumine 
Tõnu Ojaga. 29. märtsil kuulasime Urmas Vadi 
vestlust. Raplas oli kirjandussündmus, millest 
olime väga huvitatud. Külas olid Anu Raud ja 
Sirje Endre. Meeleolukas oli 10. juunil toimu-
nud muusika- ja luuleõhtu Juhan Viidingu loo-
mingust.

Eesti raamatu aasta vältel külastasime 
Eduard Vilde muuseumi Tallinnas, Lydia Koi-
dula muuseumi Pärnus ja Carl Robert Jakob-
soni talumuuseumi Kurgjal. Suurepärane giid 
oli Pärnus Elmar Trink! Mõnel meist õnnestus 
külastada Nigulistes näitust „Reliikviad. Ees-
ti raamat 500“. Väga huvitav ja õpetlik oli Valtu 
Põhikoolis väljapanek „Aabitsa- ja lastekirjanike 
näitus“. Aitäh näituse koostajatele!

Meie raamatukogus on toimunud mitmed 
kirjandusüritused. Tammsaare sünniaasta-
päeval 2025. aastal toimus tema teose „Minia-
tuurid“ esitus. Mainin siin 10. novembril Virve 
Osila mälestuseks toimunud luulepäeva, 15. 
detsembril toimunud Adena Sepa loomingut 
tutvustavat sündmust. 8. septembril luges Signe 
peatükke kohaliku kirjaniku Martin Vabati teo-
sest „Ja rästikud tantsisid“.

Pensionäride klubi sündmusel 20. märtsil 
2025 toimus Oskar Lutsu „Kevade“  ühislugemi-
ne. Tänavu 19. veebruaril kuulasid eakad Anna 
Haava luulet. Luulepäeval möödunud aastal 
toimus meil sõpradega „Telefonimäng“. Luge-
sime luulet sõprusest, kevadest, isamaast. Käes-
oleva aasta 30. jaanuaril, s.o. kirjanduse päeval 
toimus jälle „Telefonimäng“. Lugesime tuttava-
tele tsitaate koguteosest „Tõde ja õigus“.

23. augustil 2025 toimus Kaereperes 
suursündmus. Kuulutati ju välja aasta küla 
2024. Peopaigas olid lugemiseks  meie elanike 
lemmikautorite tsitaadid. Lahendati viktoriini. 
Seltsimajas oli näitus kohalike autorite Ülo ja 
Anne Pikkovi ning Martin Ellermaa teostest.

Viktoriine kirjandusest, autoritest on toimu-
nud eesti raamatu aastal mitmeid. Raamatuaas-
ta veebiviktoriini küsimused koostas Reelika 
Laes. Arendusselts Koduaseme kutsus lahen-
dama ja annab auhinnad. Valtu raamatukogu 
Facebooki lehel on lihtsad, aga infot andvad 
küsimused üles pandud seitsmel korral. Neist 
viimane 20 küsimusega viktoriin postitati 13. 
märtsil ja küsimused olid Raplamaaga seotud 
kirjarahva kohta. Raamatuaasta veebiviktoriini 
küsimuste autori Reelika kassi tundlikud vurrud 
aitasid välja valida kaks õnnelikku võitjat. Kairi 
Looki raamatu „Tantsi tolm põrandast“ võitis 
Signe Mürkhain. Fred Jüssi teose „Mõttemust-
rid“ saab endale Helgi Sussi.

Täname südamest kõiki osalejaid! Kiitus la-
hendajatele! Kiitus teile, perekond Kasepõld!

Eesti raamatu aasta lõpuürituseks oli Valtu 
raamatukogus 11. märtsil Valtu Lugemisteat-
ri etendus „Lauluisa ja Kirjaneitsi“. Seda Artur 
Adsoni näidendit mängiti kunagi Estonias.

Täname kõiki, kes osalesid, esinesid, lugesid, 
loetu üle mõtlesid!

„Meelde jääb see, millest sa mõtled.“ (Bryan 
Goodwin)

Uutel aastatel uued teemad! 
Elamusi koos raamatuga soovib Helgi Sussi

Ingliste lõpetas väärikalt raamatu aasta

12. märtsil kohtus Inglis-
te lugejatega kirjanik Kati 
Saara Murutar. Eelnevalt 
loeti kirjaniku raamatuid, 
mida on kokku umbes 60. 
Kõiki ei jõutud muidugi 
lugeda, aga aruteluks oli 
materjali küllaga. Raama-
tukogus avati ka näitus kir-
janiku raamatutest. Koh-
tumisel rääkis Kati Saara 
oma põlvnemisest ja mõ-
tetest võõrsile minna. Rää-
kis, kuidas ta ajalugu läbi 
oma laste sündide mäletab 
ja kuidas ühe pere lapsed on sündinud erine-
vatesse ühiskondadesse. Tema jutt oli haarav 
ja mõtlemapanev. Küsimuste voorus tuli üks 
küsimus selle kohta, kuidas ta on julgenud nii 
avameelselt oma elust kirjutada. Vastus oli liht-
ne: räägi kõik ära, nagu oli, ja hiljem pole teistel 

midagi urgitseda. Rõõm oli kuulda, et kirjani-
kul jääb õpetamisest veel aega kirjutamiseks. 
Selleks pidi olema hommikune aeg neljast ka-
heksani. Mitu tundi siis armas kirjanik magada 
saab? Uurige välja.

Pille Matt

Kirjanik Kati Saara Murutar kohtumas Ingliste piirkonna inimestega. 
Foto: Aare Hindremäe



8 Valla Vaatleja

Lipuheiskamised 24. veebruaril Kehtna vallas
Inglistel heisati taas lipp

Lipuheiskamine Järvakandis
Eesti Vabariigi 
108. aastapäeva 
tähistamine algas 
Järvakandis vara-
hommikul päike-
setõusuga kell 7.32 
Vibustaadionil pi-
duliku lipu heiska-
misega. Pidupäeva 
kõne pidas Kehtna 
Vallavolikogu ase-
esimees Mait Jär-
vik.

Seejärel toimus 
traditsiooniline lii-
kumispäev, mis tõi 
liikuma 103 tublit osalejat. Suusatades, kõndides ja uisutades kogunes ühiseks 
tulemuseks muljetavaldavad 678 kilomeetrit – ühine pingutus, mis näitab meie 
kogukonna ühtehoidmist ja liikumisrõõmu.

Südamlik tänu kõigile osalejatele – iga samm, tõuge ja liug viis meid ühiselt ees-
märgile lähemale.

Pärast aktiivset liikumist koguneti ühisele pidupäevasupile ja söödi traditsioo-
nilisi kiluvõileibu. Järvakandi aastapäeva tähistamine kulmineerus õhtul kauni 
ilutulestikuga, mis pani ilusa punkti meeleolukale pidupäevale.

Kalev Kaljuste
Järvakandi Klaasikeskus

Juhataja

Lipuheiskamine  
Eidaperes
Veebruari kõige pidulikum sündmus 
oli aga loomulikult Eesti Vabariigi 
aastapäeva tähistamine 24. veebrua-
ril. Hommikul kell üheksa kogunes ko-
gukond koolimaja ette, et ühiselt laulda 
hümni ja heisata sinimustvalge lipp. 
Lipu tõmbas vardasse vallavolikogu ase-
esimees Mait Järvik, kes oma tervituskõ-
nes tunnustas Eidapere kogukonda nii 
rahvarohke osavõtu eest. Lapsed esitasid 
südamliku luuletuse ning seejärel suun-
duti kultuurikeskuse väikesesse saali, 
kus külalisi ootas kuum kohv ja värsked 
saiakesed. Need ei tekkinud lauale sugu-
gi iseenesest – kogukonna tublid naised 
olid juba kell seitse hommikul kogune-
nud, et ahjud kuumaks kütta ja eelmisel 
päeval valmis sõtkutud taignast maitsvaid saiakesi küpsetada. Laud sai külluslik ning 
lahkujatele jagati lahkelt ka külakosti kaasa. Samal ajal kui küpsetajad varahommikul 
tööle asusid, alustas Tõrvast Eidapere poole teed ka noor muusik Ly Walter. Ly on alles 
17-aastane, kuid esitab tuntud eestikeelseid laule väga omapärase tämbriga ning saa-
dab end kitarril. Publik sulas juba pärast esimest laulu ja elas kaasa terve tunni kest-
nud kontserdile. Ly tunnistas ise muigega, et nii vara hommikul pole ta varem kunagi 
publiku ees laulnud. Publik jäi aga väga rahule ning kontserdi videod tekitasid hiljem 
tõelise melu ka Eidapere Kultuurikeskuse Facebooki lehel. Mõned videod kogusid re-
kordilised 1100, 630 ja 400 meeldimist ning hulgaliselt toetavaid kommentaare. Tänu 
sellele esinejale sai ka Eidapere kultuurielu rohkem tähelepanu ning lehele lisandus 
uusi jälgijaid. Nii sattus ka naistepäevapeole kümmekond täiesti uut inimest, kes pol-
nud varem Eidapere pidudele jõudnud, kuid lubasid edaspidigi osa võtta.

Katrin Jair
Eidapere Kultuurikeskuse juhataja

Eidaperes tõmbas lipu vardasse Mait Järvik. 
Foto: Katrin Jair

Eesti 108. sünnipäev Lelles
Pidupäeva hommik algas traditsiooniliselt lipu heiskami-
sega külaplatsil. Seekord heiskas lipu ning ütles tervitussõ-
nad Kehtna vallavanem Tanel Viks ning muusikalise ter-
vituse kohaletulnutele esitas lauluansambel Lepalinnud.

Päev jätkus rahvamajas mälumänguga ning nii rohke-
arvulist osavõttu pole mälumängu ajaloos varem nähtud –  
saal oli rahvast täis. Toreda üllatusena liitus viimasel mi-
nutil mänguga uus kohalike noorte võistkond, kes sai väga 
hästi hakkama ja vastas edukalt mitmele keerulisele kü-
simusele. Mälumängu üllatuskülaliseks oli seekord eru-
kolonelleitnant, kirjanik ja poliitik Leo Kunnas, kes rääkis 

oma tegemistest, vastas küsimustele ning kinkis raamatu-
kogule suure koguse enda kirjutatud raamatuid koos pü-
hendustega. 

Pärast sünnipäevakringli nautimist vaadati veel ühi-
selt uut kodumaist mängufilmi „Meie Erika“. Pidulik päev 
lõppes toredate elamustega ning osalejad jõudsid õigeks 
ajaks koju, et telerite ees elada kaasa aastapäeva kontser-
dile ja sellele järgnenud presidendi vastuvõtule. Oli mee-
leolukas sinimustvalge päev! 

 Mariina Madisson

Lipu heiskasid Lau külavanem Aare Hindremäe ja Pae 
külavanem Katrin Bortnik. Foto: Pille Matt

Ühispilt peale lipuheiskamist Inglistel. Lipuheiskamisele kogunes 39 inimest. Foto: Aare Hindremäe

Järvakandis heiskas riigilipu Kalev Kaljuste. Foto: erakogu

Muusikalise tervituse esitas lauluansambel Lepalinnud. Fotod: Agnia Pallase Lippu heiskab vallavanem Tanel Viks.

24. veebruari hommikul kogunes 39 inimest lipu-
heiskamisele. Ilm oli ilus ja inimesed rõõmsad. Kohal 
olid väikesed lapsed, eakad ja kõik, kes sinna vahele 
jäävad. Tseremoonial osales vallavolikogu esimees 
Allar Läll, kes esines ka päevakohase tervituskõne-
ga. Peale lipu heiskamist mindi saali, et ühiselt hom-
mikukohvi juua. Kohalikud perenaised katsid laua 
kiluvõileibade, pannkookide ja hõrkude küpsetiste-
ga. Räägiti poliitikast ja lihtsalt elust. Ekraanil oli pilt 
Toompeast, et näha mida linnarahvas teeb. Tore on 
kuuluda kogukonda, kus inimesed tunnevad rõõmu 
kohtumistest ja ühistest tähistamistest.

Pille Matt
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Lipuheiskamised 24. veebruaril Kehtna vallas
Keava
Eesti Vabariigi 108. aastapäeva tähistati Keavas piduliku lipuheiskamisega, mis tõi ini-
mesed varahommikul raamatukogu ette kokku austama Eesti riiki ja selle ajalugu. Tse-
remoonia algas sinimustvalge lipu heiskamisega, mille saatel lauldi ühiselt Eesti hümni 
ja kuulati külavanem Hendrik Rossi sõnavõttu. Hetk oli pidulik ja liigutav ning lõi tugeva 
ühtekuuluvustunde kõigi kohalviibijate vahel.  

Pärast ametlikku osa jätkus koosviibimine raamatukogus sees soojemas ja sõbraliku-
mas õhkkonnas. Osalejatele pakuti traditsioonilisi suupisteid – kiluvõileibu, ahjusooja 
kringlit ning sooja teed. Inimesed vestlesid, jagasid häid soove ja nautisid ühist hommi-
kut, mis oli täis nii pidulikkust kui ka kodust soojust. 

Sellised hetked tuletavad meelde, kui oluline on hoida ja väärtustada Eesti tradit-
sioone ning tulla kokku, et tähistada oma riigi sünnipäeva ühiselt. 

Reili Kuusemäe 

Pidulik lipuheiskamine vabariigi 
108. aastapäeva puhul Kehtnas
Eesti Vabariigi 108. aastapäeva tähistati Kehtna Põ-
hikooli ees piduliku lipuheiskamisega, kuhu olid 
varahommikul kogunenud kohalikud elanikud, et 
ühiselt austada Eesti riigi sünnipäeva.

Piduliku tseremoonia avasid lipu heiskamisega 
Kehtna Põhikooli õpilased. Tervitussõnadega esi-
nesid Kehtna vallavanem Tanel Viks, alevivanem 
Tõnis Blank ning Kehtna Põhikooli direktor Siilas 
Kask, kes rõhutasid oma kõnedes ühtehoidmise, 
kogukonna tugevuse ning Eesti riigi väärtuste olu-
lisust. Samuti tänasid nad kõiki, kes panustavad 
kohaliku elu edendamisse ja hoiavad au sees meie 
rahvuslikke traditsioone.

Pidulikkust lisas Kehtna naiskoor Corvus ja Kehtna 
lastekoor Kraaks, dirigentide Ea Harki ja Lea Karjase 

juhendamisel esitatud Eesti Vabariigi hümn, millega 
ühiselt austati meie riiki ja rahvast. Hümni kõlades seis-
ti harduses ning hetk oli täis ühist uhkust ja tänutunnet.

Pärast ametlikku osa suunduti koolimaja ruumi-
desse, kus osalejaid ootas hubane koosviibimine. Seal 
sai nautida hommikukohvi, traditsioonilist kiluleiba 
ning ahjusooja kringlit Kaire Magus Maailm poolt. 
Vabas ja sõbralikus õhkkonnas jagati muljeid, vesteldi 
ning tähistati üheskoos Eesti Vabariigi sünnipäeva.

Pidulik hommik pakkus kogukonnale võimalust 
tulla kokku, meenutada meie riigi teekonda ning tun-
da rõõmu ühisest tähistamisest.

Eda Luur
Kehtna Klubi juhataja

24. veebruaril tähistati Kaereperes, Valtu seltsimajas Eesti Vabariigi 108. sünnipäeva. Lipu heiskas Kehtna vallavoli-
kogu esimees Allar Läll, lipuvalves olid Manivald Kasepõld, Maie Käsper, Liisa Käsper, Raido Raidoja ja Raul Sturm. 
Hõrgutava hommikukohvi laua kattis catering „Servistor OÜ“. Vaadati kodumaist German Golubi filmi „Meie Eerika“. 
Foto: Toivo Matkevicius

Keavas heiskas riigilipu külavanem Hendrik Ross. Foto: erakogu

Pidulikkust lisas Kehtna naiskoor „Corvus“ ja Kehtna lastekoor „Kraaks“. Foto: Tiina Kõrtsini

Valtu raamatukogus tähistati eesti 
raamatu aasta lõppemist
Valtu Lugemisteater etendas 11. märtsil Anne Archipovi eestvedamisel Valtu raama-
tukogus Artur Adsoni näidendit „Lauluisa ja Kirjaneitsi“. See oli esimene näidend, 
mis oli kirjutatud Kreutzwaldi ja Koidula kirjade põhjal. Artur Adson kirjutas oma 
näidendis Koidula külaskäiku Kreutzwaldi juurde Võrru 1868. aastal. 

Sellega tähistasime ühtlasi ka eesti raamatu aasta lõppemist.

Tekst ja foto Signe Mürkhain

Liina Biene, Mairut Tuhkanen, Ebe Luige, Tiiu Põldmets-Bortnik, Ene Kruusaauk ja 
Koidu Archipov.
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Lelles arutleti Paluküla kruusakarjääri teemadel
9. märtsil toimus Lelle rahva-
majas kaasamiskoosolek, kus 
arutati Paluküla piirkonda 
planeeritava kruusakarjääri 
keskkonnaloa tingimusi ja 
võimalikke mõjusid. Koos-
oleku korraldas vallavalitsus 
ja karjääri rajamist sooviv et-
tevõte AS TREV-2 Grupp, kes 
koos Inseneribüroo Steiger 
ekspertidega tutvustasid ko-
halikele elanikele seni tehtud 
uuringuid ja ettepanekuid karjääriga seo-
tud keskkonnahäiringute vähendamiseks. 
Koosolekul tutvustati mürauuringu ja hüd-
rogeoloogilise uuringu tulemusi, selgitati, 
kuidas karjääri käitamine võib piirkonda 
mõjutada ning milliseid meetmeid on või-
malik rakendada võimalike häiringute väl-
timiseks. Arutleti ka liikluskorralduse üle, 
eriti arvestades suurenevat veokikoormust 
Lelle-Vahastu teel. Samuti käsitleti võima-
likke kogukonnale suunatud hüvesid. Kõi-
ge tulisem teema oli kruusa purustamisest 
tekkiv mürahäiring ja selle mõju kohalikele 
elanikele.

Otsusemad arutelupunktid ning kohalike 
elanike ettepanekud ja murekohad:
•	 Kaevandamise korral rajada elamualadel 

müra vähendamiseks karjääri idaserva 
täiendavad müratõkkevallid ning planee-
ritavate vallide kõrgust suurendada.

•	 Karjääri tööaeg peaks olema ainult töö-
päeviti kell 8.00–17.00, sh mürarikkamaid 
töid (nt. kruusa purustamine) soovitati 
teha vaid mõnel tunnil päevas. 

•	 Karjäärist materjali väljaveoteedel (Lel-
le-Vahastu teel) tuleb panustada liikluso-
hutusse ja tee puhtusesse. Tagada ohutu 
liiklemine jalakäiatele ning ligipääs bus-
sipeatusesse. Asula ümbruses soovitakse 
piirata kiirust karjääriveokitel 30 km/h.

•	 Soovitati teostada joogiveekaevudes vee-
taseme mõõtmisi ja tagada vee kadumise 
korral elanikele puhas vesi.

•	 Kogukond ootab, et nendega suheldakse- 
elanikke ja vallavalitsust tuleb teavitada 
karjääri tootmise planeerimisest, eelkõi-
ge purustustööde toimumise ajast ning 
laadimistöödest, samuti tuleb arvestada 
kohalike ürituste ja spordivõistlustega.

•	 Ühtlasi tunti muret kaevandamisest tin-
gitud võimalikust ebasoodsast mõjust 
lähedal asuvale kaitsealale, Natura 2000 
alale, PRIA tähtsusega põllumaadele.

•	 Tunti muret karjääri korrastamise käigus 
tekkiva veekogu ja selle kasutamise osas.

•	 Arutati ka kohalike elanike ettepanekut 
karjääri üldse mitte rajada või jätta kar-
jääris ära müra tekitav kruusa purustami-
ne, kuna läheduses on elamud ja mitmed 

puhkemajandusega tegelevad 
kohalikud ettevõtted, kelle tege-
vus ja elukeskkond saaks häiri-
tud.

Kogukonna toetamine
Oluliseks teemaks oli ka Räma-
soo-Paluküla ja Lelle-Vahastu tee 
ristmiku ohutumaks muutmine. 
Ettevõte kinnitas, et on valmis 
tegema koostööd vallavalitsuse 
ja Transpordiametiga ristmiku 

olukorra parendamiseks. Samuti väljendati 
valmisolekut pakkuda vallale soodsatel tin-
gimustel kruusa teede hoolduseks või re-
mondiks, võimalusel toetada suusasilla pro-
jekti ning teiste kohaliku kogukonna jaoks 
oluliste objektide korrastamist.

Koosolekul osalesid keskkonnaspetsialist 
Mario Piirmets, ehitusspetsialist Hans-Jür-
gen Schumann, mitmed volikogu ja komis-
jonide liikmed ning ligikaudu 40 kohalikku 
elanikku. Arutelu kulges sisukalt, kohati 
emotsionaalselt, kuid konstruktiivselt. Ela-
nikud tõid esile nii oma muresid kui ettepa-
nekuid, ettevõte omakorda selgitas tehnilisi 
lahendusi ning pakkus välja võimalikke 
kompromisse. 

Koosoleku lõpuks jäi kõlama tugev koha-
like elanike vastuseis kruusakarjääri rajami-
sele Kehtna valla olulisema puhkepiirkonna, 
Kõnnumaa maastikukaitseala ja mitmete 
majapidamiste lähedusse.

Mario Piirmets
keskkonnaspetsialist

Kehtna Coop 
uuenes
Ligi kaks aastat tagasi kirjutas 
Raplamaa Sõnumid Rapla Tarbijate 
Ühistu plaanist laiendada Kehtna Coopi 
kauplust. 6. märtsil avati uuenenud 
ja juurdeehitisega pood ametlikult ka 
külastajatele.

2024. aasta suvel oli Rapla Tarbijate Ühistu 
esimees Väino Sassi optimistlik, öeldes, et 
esimesed ehituslikud sammud tehakse juba 
samal aastal, aga päris nii see ei läinud. Esi-
mesed silmaga nähtavad renoveerimistööd 
algasid hoopis 2025. aasta oktoobris ees-
märgiga avada uus pood selle aasta veeb-
ruaris, täpsemalt vabariigi aastapäevaks.

Avamispidu peeti möödunud reedel, 
kuigi hoone juures tööd jätkusid – ka sel 
päeval tehti viimaseid fassaadiviimistlusi 
ning tööd jätkusid seal veel eilegi.

„6. märtsil on Kehtna kaupluses eriline 
päev. Tõmbame joone alla ühele tegusale 
ja tolmusele peatükile. Nüüd on aeg riiulid 
puhtaks pesta, viimased viimistlused lõpe-
tada ja nautida värskemat, avaramat ning 
veelgi parema valikuga kauplust.“ Sellise sõ-
numiga kutsuti inimesi sotsiaalmeedias poe 
avamisele. Uut poodi oli uudistama tulnud 
rohkelt rahvast ning kassajärjekord kujunes 
võrdlemisi pikaks. Ostjaid rõõmustati kin-
gitustega ja avamispeol viidi läbi erinevaid 
lustakaid mänge nii lastele kui ka vanema-
tele.

Sassi sõnul on valmis saanud poe sisemi-

ne osa, kus sisustuse poolelt on veel puudu 
puu- ja juurvilja väljapaneku riiul, mis tuleb 
Itaaliast selle nädala jooksul. Oktoobrikuus 
mainis ta, et kaupluse teine korrus, kus asu-
vad tööstuskaubad, soovitakse kolida alu-
misele korrusele ning lõpetada üleval müü-
mine. Praegu aga müük üleval veel jätkub.

„Praegu mingi osa jääb, aga sellega toi-
metame nii, et vaatame pikkamööda, kui-
das nõudlus all on. Katame all nõudluse ära 
ja kui üleval tekib seisvat kaupa, siis likvi-
deerime selle ära ja vaatame, kas õnnestub 
kellelegi rendile anda.“

Mitme kuu pikkune ehitusprotsess on 
olnud stressirohke nii poe töötajatele kui ka 
juhtidele. Ka Sassi tõdeb, et ehitajatel ja töö-
tajatel tuli korralikult rabeleda. Kuna oluli-
seks peeti klientide mugavust, ei tulnud poe 
sulgemine ehitusperioodiks kõne allagi.

Kehtna Coopi renoveerimise eesmärk oli 
laiendada esimese korruse müügipinda, et 
mitmekesistada poe sortimenti. Kauplust 

õnnestus laiendada 120 ruutmeetri võrra 
ehk alla 33 protsendi hoone mahust. Ehitus-
tööde maksumus ulatus ligikaudu 600 000 
euroni. Maja fassaad on täies mahus kaetud 
uute plaatidega, värskendatud on majaesist 
kõnniteed ja sissepääsu ning tulemas on 
veel valgustuslahendus.

Selle nädala reedel kohtutakse Sassi 
sõnul ehitajaga, kellega pannakse paika 
välistööde täpsem graafik. Poe külge ka-
vandatakse veel evakuatsioonitreppi ning 
diiselgeneraatorit koos prügimajaga, et 
kriisiolukorras oleks võimalik ilma voolu-
ta töötada. Rapla Tarbijate Ühistu järgmise 
renoveerimisprojektina on plaanis Hagudi 
poe uuendamine, mille planeeringut on 
koostatud juba neli aastat. Praegu oodatak-
se vallalt planeeringu kinnitamist.

Raplamaa Sõnumid

„Rütm & leil“ tõi Valtu Spordi- 
majja uutmoodi ööelamuse
13. märtsi õhtul toimus Valtu Spordimaja ujulas ja mini-spaas 
esmakordselt täiskasvanutele suunatud üritus „Rütm & leil“, 
mis ühendas endas saunarituaalid, muusika ja lõõgastava öise 
atmosfääri.

Õhtu jooksul said külastajad nautida vinüülmuusikat, mida 
mängis Elvis Hrupa, ning saunarituaale, mida viis läbi sauna-
kunstnik Mikael. Programmis olid nii leili ja aroomidega sau-
narituaalid kui ka aurusaunas toimunud helirituaalid, mis pak-
kusid osalejatele võimalust sügavamaks lõõgastumiseks. Lisaks 
olid külastajatele avatud ujula, saunad ning spaabaar.

Korraldajate sõnul oli eesmärk pakkuda piirkonnas uut ja 
omanäolist ajaveetmise võimalust täiskasvanutele, kus saab 
nautida head muusikat, sauna ja mõnusat seltskonda.

Järgmine „Rütm & leil“ toimub Valtu Spordimajas juba 10. 
aprillil. Korraldajad lubavad taas mõnusat atmosfääri, sauna- 
rituaale ja hoolikalt valitud muusikat.

Kadi Suurjärv 
juhiabi-projektijuht

Rapla Maarja-Magdaleena 
koguduse liikmete andmete 
uuendamine
Armsad Rapla Maarja-Magdaleena koguduse liikmed!

Mõtleme tänutundega kõigile, kes on olnud osa meie kogu-
duse perest. Paljudest aga pole me ammu midagi kuulnud ega 
näinud. Soovime öelda, et te olete endiselt meie südames ja 
palvetes. Kogudus ei ole ainult koht, kuhu tulla, vaid perekond, 
kuhu kuuluda. Kui elu on toonud teele muresid, väsimust või 
lihtsalt teisi prioriteete, siis teadke: te olete alati teretulnud ta-
gasi – just sellistena nagu olete.

Oleme nüüd eelmisest aastast saatnud koguduse liikmetele 
ka koguduse uudiskirja, mis ilmselt kõigi liikmete postkasti ei 
jõua, ses kontaktandmed on aegunud. 

Kui tunnete, et tahaksite taas ühendust võtta, palvet paluda 
või lihtsalt märku anda, kuidas teil läheb, oleks meil väga hea 
meel teist kuulda.

Palume koguduse liikmetel aeg-ajalt oma kontaktandmeid 
uuendada, et saaksime teiega paremini ühenduses püsida. Õi-
ged kontaktandmed aitavad meil jagada olulist infot jumalatee-
nistuste, sündmuste ja muudatuste kohta, hoida ühendust ka 
nendega, keda me igapäevaselt ei näe, pakkuda vajadusel tuge, 
palvet ja hingelist hoolt, olla kogudus, kus keegi ei jää märka-
matuks.

Teie andmeid kasutame ainult koguduse sisestes eesmärki-
des ning hoolime väga privaatsusest ja usaldusest.

Koguduseliikmeks oleku taastamine ei tähenda tingimata 
vahepealsete aastate eest tasumata jäänud liikmeannetuste ko-
hustuslikku tagantjärgi maksmist, mida paljud ilmselt ka pelga-
vad, vaid eemale jäänud koguduse liikmeks olemist võib seetõt-
tu vaadata ka kui uuelt lehelt alustamist. 

Kontaktandmeid palume uuendada kodulehel rapla.eelk.ee 
või läbi koguduse sekretäri rapla@eelk.ee / telefonil 5569 4757.

Tervitades
Kaie Kensap

telefon: 5349 0007
EELK Rapla Maarja-Magdaleena kogudus

6. märtsil avati uuenenud ja juurdeehitisega Kehtna kauplus ametlikult ka külastajatele. 
Foto: Aare Hindremäe

Kaasamiskoosolek Lelle Rahvamajas, kus arutati Paluküla piirkonda 
planeeritava kruusakarjääri keskkonnaloa tingimusi. Foto: erakogu

http://rapla.eelk.ee
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Eidaperes tants, naer ja kogukonnatunne – 
veebruar tõi kultuurikeskusesse elu ja elevuse
Eidapere kultuurikeskuse kõige 
oodatumad sündmused on juba 
aastaid olnud tantsupeod ning ka 
tänavune veebruar ei valmistanud 
selles osas pettumust. Vastupidi – 
kuu pakkus kogukonnale mitmeid 
elamusterohkeid hetki, kus 
kohtusid muusika, huumor, hea 
toit ja inimesed nii lähedalt kui ka 
kaugemalt.

Sõbrapäeva õhtul, 14. veebruaril ko-
gunes kultuurikeskusesse paras hulk 
pidulisi, et nautida mõnusat muusikat 
ja tantsu. Õhtu peaesinejaks oli varakult 
broneeritud noor ja tuntud muusik Rivo 
Rehe, kelle graafik on sedavõrd tihe, et 
tema esinemised tuleb aegsasti paika 
panna. Rivo Rehe repertuaar on mit-
mekesine – kõlavad nii uuemad kui ka 
vanemad hitid, nii Eesti artistide lood 
kui ka välismaised lemmikud. Just see 
loobki peol erilise õhkkonna, kus igaüks 
leiab midagi tuttavat ja tantsupõrand ei 
jää hetkekski tühjaks. Ka seekord tantsi-
ti esimesest loost kuni viimase noodini 
välja ning ruumi jagus nii seltskonna-
tantsijatele kui ka neile, kes lihtsalt rõõ-
must tantsisd. Rivo on laval väga sõb-
ralik ja rahvalik, mis aitab kiiresti luua 
sooja kontakti publikuga. Peo sujuva 
kulgemise eest hoolitses DJ Mamba, kes 
on juba aastaid olnud Eidapere pidude 

kindel tugi. Tema õhtujuhtimine, män-
gud ja hea tunnetus hoiavad peo tempot 
ning toovad rahva alati kaasa. Tradit-
siooniliselt lõppevad peod diskoga, kus 
saab ennast tõeliselt välja tantsida ning 
alati on oodatud ka peoliste soovilood. 
Hea peo juurde kuuluvad Eidaperes ka 
lisaesinejad ning seekord tulid publikut 
naerutama Lelle huumoriklubi sõbrad. 
Nad esitasid kaks lustakat sketši, mis 
panid saali korduvalt naerupahvakute 
saatel elama. Nende humoorikas esi-
tus ja hea näitlejameisterlikkus jätsid 
publikule väga sooja mulje. Just selline 
mitmekesine programm toob saali eri 
põlvkonnad – ühed tulevad tantsu pä-
rast, teised huumori, kolmandad liht-
salt hea seltskonna pärast –, kuid lõpuks 
naudivad kõik koos ühte toredat õhtut.

Pidude sari jätkus märtsi algu-
ses naistepäevapeoga, mis toimus 6. 
märtsil. Seekord astusid lavale Toomas 
ja Tauri Anni ning nagu Eidaperes kom-
beks, ei jäänud tantsupõrand ka sel õh-
tul tühjaks. Publikut tulid rõõmustama 
ka Showtime duo tantsutüdrukud, kelle 
säravad etteasted panid saalis nii mõ-
negi ahhetama ja silmad särama. Pidu 
kulges hoogsalt ning disko kestis kella 
kaheni öösel. Kui oleks saanud, oleks 
pidutsemine ilmselt veelgi edasi kest-
nud, kuid nagu korraldajad muigega 
ütlevad – ka koristaja on inimene. Eida-

pere pidudele tullakse nii lähedalt kui 
ka kaugemalt ning alati on korraldajatel 
südantsoojendav näha, kui lahkujad ja-
gavad kallistusi ja tänusõnu imelise peo 
eest. Selline vahetu tagasiside annab 
tegijatele kindlustunde, et tehakse õiget 
asja.

Veebruarisse mahtus ka üks täiesti 
uut laadi ettevõtmine, millest võib aja 
jooksul kujuneda tore traditsioon. Ni-
melt otsustas Eidapere kokandusklubi 
teha väljasõidu Järvakandi Mõisa Küü-
ni. Idee sündis klubi liikmete endi seast. 
Tiina Kalde ja Ülle Seervald tegutsevad 

koos Mõisa Küüni ruumides ning neil 
tekkis mõte kutsuda kokandusklubi kül-
la, et üheskoos tähistada sõbrapäeva, 
tulihobuse aasta algust ja Eesti Vabariigi 
sünnipäeva. Nii sõitsidki klubi liikmed 
18. veebruari õhtul Valli külla, kus neid 
ootas ees Ülle koos kauni hobuse Dol-
lariga. Lumisel põllul sai nautida ehtsat 
talverõõmu – hobusega saanisõitu, mis 
tõi kõigile laia naeratuse näole. Kui sõi-
dud tehtud, tutvustati külalistele Järva-
kandi Mõisa Küüni ning räägiti seal toi-
munud üritustest ja tulevikuplaanidest. 
Seejärel liiguti ühiselt Sipelgapesa maj-

ja, mis oli varem Samaaria koguduse 
valduses, kuid pärast rendilepingu lõp-
pu läks müüki ja sattus nüüd Ülle hoole 
alla. Ka selle maja jaoks on perenaisel 
mitmeid mõtteid ja plaane, mis on suu-
natud kogukonna hüvanguks. Loomuli-
kult ei möödunud kokandusklubi õhtu 
ilma maitsvate roogadeta. Kohapeal 
valmistati läätse-suitsulihasuppi, hee-
ringaleibu koheva peedivahuga ning 
isegi isetehtud jäätist lumehanges. Klu-
bi liige Sirje rõõmustas kõiki vastlakuk-
lite ja kringliga ning Külli tõi kaasa sooja 
koduse leiva. Laud sai rikkalik ja juttu 
jätkus kauemaks. Sellest kokandusklu-
bist on saanud paljude jaoks mõnus 
koht, kus kord kuus kokku tulla, koos 
süüa teha ja lihtsalt elust rääkida. See 
on aeg iseendale, väike paus igapäeva-
sest rutiinist. Plaanis on kindlasti ka tu-
levikus ühiseid väljasõite korraldada, et 
elus oleks rohkem maitset ja värvi.

Eidapere kultuurikeskus on koht, kus 
kohtuvad põlvkonnad, naabrid ja sõb-
rad nii lähemalt kui ka kaugemalt. Pal-
jud üritused sünnivad kogukonna enda 
ideedest ja ühise panuse toel. Eidapere 
võib olla väike koht, kuid kultuur hoiab 
selle elus ja ühtsena. Ning nii lubavad 
korraldajad ka edaspidi hoida Eidapere 
lippu kõrgel.

Katrin Jair
	 Eidapere Kultuurikeskuse juhataja

Kehtna eakate selts Tagurpidi Noorus 
Oli ilus sügisene päev 17. 
novembril 2019. aastal. Tollane 
klubi juhataja Sigrid Kalle Vainola 
oli organiseerinud igasügisese 
peo eakatele. Sellel peol ta tegi 
ettepaneku, et kas teie ise ei tahaks 
moodustada rühma, et koos käia ja 
majandada.

Sellelsamal kokkusaamisel moodustati 
nii öelda tuumik. Tuumikusse kuulusid 
Helju Rosen, Silvia Gontšarenko, Malle 
Puda ja Elle Käpp. Otsustasime, et ole-
me isemajandav ja hakkame koos käi-
ma üks kord kuus. Nii sündiski Kehtnas 
eakate selts Tagurpidi Noorus.  

Meil on käsil seitsmes viljakas tege-
vusaasta. Nende aastate jooksul on 

olnud toredaid koosviibimisi. On tähis-
tatud tähtpäevi, vastlapäevi kui ka sün-
nipäevi. Külas on käinud nii lektorid kui 
ka esinejad oma huvitavate loengute ja 
teemadega: notar rääkis pärimisõigus-
test, Kehtna valla sotsiaaltööspetsialist 
Kristina Solman sotsiaaltööst ja eakate 
abisaamise võimalustest, Olga Ivanova  
hooldustöötajana, Rapla piirkonnava-
nem Jaan Sildoja rääkis kuritegevusest 
ja pettustest, mis on väga aktuaalne 
teema, Mati Kutser vallavolikogu tööst 
ja põllumajandusest, Gerli Arendi Dre-
verk koristusspetsialistina, Kehtna va-
batahtliku Päästekomando ülem Eno 
Hermann, Kehtna Valla haridus- ja 
kultuuritööspetsialist ja andmekaitse- 

spetsialist Maret Salumäe, Eesti ener-
giaspetsialist Arvi Hamburgil olid tee-
maks tuulegeneraatorid, elektri hind ja 
sellega seonduvad probleemid. Külas 
käis ka vabatahtliku tegevuse koordi-
naator abivajajatele. Ehete kunstnikud 
näitasid ehete valmistamist ja  lubasid 
meil endil ka kätt proovida.

Oleme käinud Mahlametsa talus. 
Seal nägime, kuidas valmib mahl ja jää-
tis. Jäätist saime ka ise oma maitse järgi 
valmistada. Palukülas Mäe talus uudis-
tasime alpakasid ja teisi loomi. Külas-

tasime sepikoda Puraviku ja nägime 
sepiste valmistamist. Minna Sahver teeb 
väga häid marmelaadikomme ja oleme 
neid ise maitsta saanud. Ära on näh-
tud ka Väätsa rahvamaja akendele välja 
pandud jõuluteemalised kaunistused. 
Võhma Valguse vabrikus nägime, kuidas 
tehakse vahast küünlaid. Saime ka ise 
endale meelepärase küünla teha. Kärus 
oli Käru muuseumis näha enam kui 200 
lapsevankrit. Arukülas Eino Roosioksa 
juures tema armastatud ilvest ja muid 
eksootilisi loomi. Ära on nähtud Pahklas 

asuv Suurkivi, mida loetakse Eesti kivide 
kuningaks.

On olnud toredaid ühiseid eks-
kursioone, nii ühe- kui ka kahe-
päevaseid. Haapsalus asuv Iloni 
Imedemaa mänguasjade muuseum.  
2025. aasta jääb meelde kahe reisiga –  
mais Saaremaa ja augustis Setomaa, 
saatjaks imeline giid Pille Vanker.  Saa-
remaal Panga pangamägi. Edasi viis 
teekond Mardi turismitallu, kus nägime 
101 kivilammast ja imelist suurt lille- 
aeda. Edasi viis teekond Saaremaa loo-
maaeda, kus oli palju eksootilisi loomi ja 
linde. Setomaal Saatses oli ülemsootska 
valimised. Peko maapealseks asemi-
kuks sai Jalmar Vabarna. Ööbisime Kirsi 
Talo kodumajutuses. Edasi viis tee Me-
remäele. Ees ootas ka Vastseliina Piisko-
pilinnus ja giidi poolt huvitavalt räägitud 
ajalugu. Tehvandi Spordikeskuses saime 
ka üles platvormile tõusta.

Sügisest hooaega alustasime Siiri Si-
saski vastuvõtuga tema Raplamaa kau-
nis kodus, kus ta andis meile kaheosali-
se võrratu kontserdi. 

Selle aasta jaanuaris külastasime 
Eesti Tervishoiu Muuseumi Tallinnas. 
Veebruaris viis teekond Taagepera lossi   
Wagenküll imetlema talvevõlumaad. 
Ilus loss koos suure  imeilusa aiaga. Pea-
le ekskursiooni ootas meid bussi juures 
suur üllatus – soe jook ja kringel. Seda 
kõike korraldas meie armas klubi juha-
taja Eda, mille eest oleme talle väga tä-

nulikud.
Need kaks vahvat pikka reisi ning sel-

le aasta väljasõidud oleme teinud käsi-
käes Keava eakate seltsiga Videvik, koos 
on ju toredam. Ka selle aasta märtsis pi-
dasime naistepäevapidu koos Keava ea-
kate seltsiga Videvik. Aitäh sünoptik Ele 
Pedassaarele koos poja Uko Poschlinile 
rääkimast ilmajuttu ning võrratu muu-
sikalise meelelu loomise eest. Oleme 
osavõtnud ka kõigist valla poolt organi-
seeritud jõulupidudest. Ära on nähtud 
ka Järvakandis olevad teatrietendused. 
Aitäh!

Selle aasta mais tahame vaatama 
minna Kirna tulbiaeda ja suvel on ees 
ootamas tore kahepäevane reis Kihnu, 
kus toimub kalurite päev, endise nime-
ga merepäevad.

Meie seltsi korraldajad Helju, Sil-
via ja Malle küpsetavad väga maitsvaid 
pirukaid ja kooke, mida on pakkunud 
ka üritustel ja laatadel. Müügilettidele 
jõuavad ka nende endi poolt tehtud hoi-
dised. Ka meie kokkusaamistel on koh-
vilaud pidulikult kaetud. Suured tänud 
meie seltsi kolmele eestvedajale. 

Eriti tänud ja kiidusõnad klubi juha-
tajale Eda Luurile. Eda on alati abivalmis 
suure hinge ja südamega inimene, an-
nab alati häid soovitusi ning nõuandeid.

Suured tänud kõikidele osavõtjatele!

Elle Käpp

Eidapere kokandusklubi teha väljasõidu Järvakandi Mõisa Küüni. Foto: Katrin Jair

Kehtna eakate selts „Tagurpidi Noorus“. Esireas vasakult: Helju Rosen, Maie Säde, 
Tiiu Käosaar, Marina Grupmann, Epp Luisk ja Signe Kalbus. Tagareas vasakult: Lea 
Tammine, Elle Käpp, Valli Eilart, Silvia Gontšarenko, Malle Puda, Virve Toomet, Mil-
vi Tombak ja Anne Raadik. Foto: Eda Luur
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Kehtna tuletõrje 104
1922. aasta 7. veebruaril said Kalbu 
külas kokku 11 meest, et asutada 
Kehtna Vabatahtlik Tuletõrjeühing 
(VTÜ). Kehtna VTÜ oli esimene 
praeguse Raplamaa piires loodud 
maal tegutsev tuletõrjeüksus ning 
VTÜ-le anti luba tegutseda kogu 
Kehtna valla piires. Juba sama aasta 
26. veebruaril peeti peakoosolek, 
kus valiti viieliikmeline juhatus 
ja kolme liikmega revisjon. 
Seltsi tegevus oli käivitunud ja 
ümberkaudsetes külades hakati 
looma tuletõrjejaoskondi. 

Kõige suurem mure oli rahamure ning 
selleks otsustati korraldada rahaline 
loterii. 1922. aasta maikuuks oli kogu-
tud nii palju raha, et Eesti Tuletõrje- 
liidu kaudu soetati üks tugevam kä-
siprits, 12 vööd ühes karabiinide ja 
kirvestega ning 12 puldanist ämbrit. 

Aprillikuu üheksandal päeval 1923. 
aastal peetud koosolekul otsustati 
muretseda oma lipp. Lipu üks külg si-
nililla, teine roheline. Sinilillal valged 
tähed ja rohelisel kollased kirjad.  

Täna asub Kehtna VTÜ lipp Eesti 
Tuletõrjemuuseumis.  

Kahjuks on lipp väga halvas olukor-
ras ja seda lahti võtta ei ole võimalik.

1923. aasta mai lõpuks jõuti tõde-
musele, et ilma oma seltsimajata suu-
remaid tegevusi toimuda ei saa. 1923. 
aastal saadi 99 aastaks rendile jõeäär-
ne maatükk Kalbu külas, et ehitada 
sellele seltsimaja. 8. juulil 1923 pandi 
uuele hoonele nurgakivi ning juba 26. 
detsembril 1923. aastal avati kohalik 
seltsimaja.

Küll niinimetatud vaegtöödega, aga 
maja oli kasutamiseks valmis. 1923. 
aasta lõpuks oldi väga edukalt tegutse-
tud tuletõrje alal. Seitsmes jaoskonnas 
olid oma käsipritsid, veevaadid ja koo-

litatud pritsumehed. VTÜ kümnenda 
sünnipäeva kõnedes toodi korduvalt 
esile tuletõrje vajadust maal.

Kohapealne rahvas suhtus ühingu 
tegevusse heatahtlikult ning vallavo-
likogu eesotsas vallavanemaga toetas 
tuletõrjeühingut suurte summadega, 
et panna alus tugevale üksusele.

1935. aastal toimunud sünnipäeva-
pidustuste raames viidi läbi suurejoo-
nelised tuletõrjevõistlused. Kõikidele 
osavõtjatele oli ette nähtud 
kaks võileiba, liiter õlut ja 
kümne mehe peale liiter 
viina. Olgu täpsustuseks, 
et tänapäeval pakume 
meie võistlustel seljankat 
ja morssi.

1938. aasta kokkuvõttes 
mainitakse head rahalist 
seisu ja väga head varustust. 
Soetati uut ja remonditi vana.

1939. aastal oli suur ümberkor-
ralduste aasta Eesti tuletõrjes. Algu-
se sai see valdade reorganiseerimi-
sest.  

Ümberkorralduste käigus liitus 
Kehtna VTÜ Ingliste VTÜ-ga.

18 aastat peale ühingu loomist, 
1940. aastal moodustati Kehtna VTÜ 
naisselts. Tegelikult olid naised ühin-
gu tööst osa võtnud selle loomise esi-
mesest päevast.

Samal aastal ühingu tegevus soi-
kus, kuna ühingute ja seltside tegevus 
keelati. Tegevust jätkasid vaid tuletõr-
jekomandod ning mootor- ja käsiprit-
side meeskonnad.  

1943. aasta 29.detsembril peeti jär-
jekordne peakoosolek, kus valiti uus 
juhatus, et ühingu tegevust jätkata.  

Pärast II maailmasõja lõppu 
1945. aastal ühingu tegevus taas-
hoogustub.  1947. aasta jaanuaris ot-
sustatakse ühingule osta auto. Nii jõu-

dis Kehtna tuletõrjesse esimene auto. 
1949. aastal algas kollektiviseeri-

mine ja selle käigus lõpetasid paljud 
ühingud oma tegevuse. Vaatamata 
keerulisele ajajärgule toimis kõik kuni 
1957. aastani – siis jõudis kollektivi-
seerimine ka Kehtna tuletõrjeni ning 
moodustus asutusepõhine üksus, mis 
toimetas kuni 1990-ndate alguseni.  

Kui enamik tuletõrjeüksusi lõpetas 
oma tegevuse Eesti taasiseseisvumi-

sega, siis Kehtnas saadi 
aru tuletõrje vajalikkusest 
ning Kehtna vald on toe-
tanud kohalikku pääste- 
komandot tänaseni. 

Kehtna Päästekomand-
os on tööl kolm päästjat ja 
nimekirjas lisaks 11 vaba- 

tahtlikku päästjat, kellest 
igaüks panustab täpselt nii 

palju kui võimalik. Kehtna 
Päästekomando on valves vähe-

malt kahe päästjaga 24/7/365.

Möödunud aastal reageerisime 135 
korda:
•	 Kustutusautoga 86 korda, millest 

61 korral olime esimesena sünd-
muskohal.

•	 Paakauto osales sündmustel 31 
korral.

•	 UTV-maastikusõiduki võtsime kaa-
sa 18 korral.

•	 Eelmise aasta esimene väljasõit oli  
1. jaanuaril ja viimane 30. detsembril.

•	 Kehtna Päästekomandos viiakse 
juba 15. aastat järjest läbi päästeala 
noorteringi, korraldame ise ja osa-
leme tuletõrjevõistlustel ning viime 
läbi erinevaid päästealaseid enne-
tusüritusi.

•	 Aitame valla allasutusi evakuat-
siooniõppuste läbiviimisel ning 

kriisideks valmisolekul, ennetami-
sel ja nendega toimetulekul. Lisaks 
pakume KOV-ile erinevaid teenu-
seid, mis tagavad takistuseta iga-

päevase elu toimimise Kehtna valla 
piires.

Eno Hermann
Kehtna Päästekomando

Kehtna päästekomando avas külastajatele uksed
24. veebruaril avas Kehtna 
Päästekomando oma uksed, et 
tutvustada huvilistele komando 
tööd ja tehnikat. Külastajaid olime 
valmis vastu võtma alates kella 
kümnest hommikul ning igal 
täistunnil oli kavas ekskursioon 
komando ruumides.

Esimesed huvilised saabusid veidi 
enne keskpäeva, kell 11.45. Seejärel 
jätkus neid järjepidevalt õhtul poole 
seitsmeni.

Külalistele anti põhjalik ülevaa-
de komandohoonest, mille ehitamist 
alustati teise maailmasõja ajal ja mis 
valmis pärast sõda. Algsete plaanide 
järgi pidi hoonesse tulema täisaun, 
kuid lõpuks rajati sinna pesuköök ja 
pestud riiete ladu. Möödunud sajandi 
1970. aastatel kolis Staadioni tänava 
poolsesse otsa Kehtna tuletõrje. Aja 
jooksul on ühest tuletõrje garaažibok-
sist kujunenud välja praegune pääste-

komando hoone.
Ekskursiooni käigus said külastajad 

lähemalt tutvuda tehnikaga, millega 
päästjad igapäevaselt sündmustele 
reageerivad. Kehtna Päästekomando 

käsutuses on kustutusauto Scania, 
mille pealisehitus on valmistatud Soo-
mes ning seetõttu sobib hästi meie 
kliimatingimustesse. Huvilistele avasi-
me kõik kapid, uksed ja luugid – paljud 

olid üllatunud, kui palju erinevat va-
rustust lisaks veele ja pumbale kustu-
tusautos tegelikult kaasas on.

Samuti tutvustati paakautot, mis 
on üks enim reageerivaid paakautosid 
Raplamaal. Enamik külastajaid arva-
sid, et paakauto ülesanne on üksnes 
vee transportimine tulekahjule, kuid 
tegelikult on sellelgi autol kaasas ele-
mentaarne päästevarustus, et lahen-
dada väiksemaid päästesündmuseid.

Suurt huvi pakkus ka UTV – maas-
tikusõiduk, mida kasutatakse metsa- 
ja maastikutulekahjude kustutamisel. 
Vajaduse korral saab seda kohandada 
mõne hetkega kannatanu transpor-
diks või kasutada haagise vedamiseks 
koos päästevarustusega. Talvisel ajal 
kasutame UTV-d lume lükkamiseks 
nii komando juures kui ka uisuplatsil.

Külastajate seas äratas tähelepa-
nu komando kasutuses olev väliköögi 
komplekt. Kehtna komando ridades 
on oma kokk, kes toitlustab meid eri-

nevatel väliüritustel.
Palju huvi tunti päästjate isikukait-

sevarustuse vastu – eriti populaarne 
oli kiiver, mida proovisid küll kõik kü-
lastajad.

Klassiruumis viidi läbi lühike enne-
tusõpe, kus räägiti tule- ja veeohutu-
sest ning elanikkonnakaitsest. Lastele 
olid ette valmistatud kolm päästevald-
konnaga seotud mängu, mille juu-
rest oli neid väga raske eemale saada. 
Mängud olid eelnevalt heaks kiidetud 
meie päästeringi noorte poolt.

Päeva jooksul leiti aega ühise laua 
taha istumiseks ja pakuti küpsiseid, 
morssi ja teed, enne kui alustati järg-
mise tutvustusringiga.  

Külalisi oli meile tulnud lähemalt ja 
kaugemalt – nii leidsid meieni tee huvi-
lised nii Tallinnast, Kiisalt kui Raplast.

 Aitäh teile, et leidsite meie jaoks 
aega!

Eno Erman
 Kehtna päästekomando pealik

Suurt huvi pakkus ka UTV-maastikusõiduk, mida kasutatakse metsa- ja maastiku- 
tulekahjude kustutamisel. Foto: Eno Hermann

Kehtna Päästekomando tehnika. Foto: erakogu

Kehtna tuletõrje seltsimaja Kalbus 1923. Foto: Evi Mahoni erakogu
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Kehtna Kunstide Kooli õpila-
ne Emil Johannes Välja pälvis 
Loode-Eesti vaskpuhkpillide 
konkursil I koha
7.–8. märtsil toimus 
Tabasalu Muusika- ja 
Kunstikoolis Loode- 
Eesti vaskpuhkpillide 
konkurss, kus astusid 
üles noored muusikud 
mitmetest piirkonna 
muusikakoolidest. Kon-
kurss pakkus osalejatele 
võimaluse esineda, oma 
oskusi proovile panna 
ning saada väärtuslikku 
lavakogemust.

I vanuserühmas (kuni 
10-aastased) esines 
Kehtna Kunstide Kooli 
õpilane Emil Johannes 
Välja, kelle õpetaja on Teet  
Tihvan ning kontsertmeis-
ter Ea Hark.

Konkursil esitas Emil 
Johannes kaks eriilmelist teost: A. Dvořáki „Songs My Mother 
Taught Me“ ning G. F. Händeli „See, the Conqu’ring Hero Comes“. 
Veenev ja musikaalne esitus tõi talle oma vanuserühmas I koha.

Täname ja tunnustame Emil Johannest juhendanud õpetajat 
Teet Tihvanit ning kontsertmeister Ea Harki pühendunud töö eest. 
Samuti kuulub suur tänu Emil Johannese toetavatele vanematele.

Palju õnne Emil Johannes Väljale suurepärase saavutuse pu-
hul!

Maiu Kell-Kangur
koolijuht

Kehtna Kunstide Kool

Näitus „Miniatuursed maailmad unede vahel“
11. märtsil käisime Kohila raa-
matukogus vaatamas meie 
kooli õpetaja Liisimari Rand-
järve näitust „Miniatuursed 
maailmad unede vahel“. Oli 
väga armas ja eriline hetk – 
vaadata noore kunstniku ak-
varelle ajal, kui tema beebi ra-
hulikult magas. Need väikesed 
maalid püüavad kinni hetki 
loodusest ja elust meie ümber 
– õrnad värvid, valgus ja mee-
leolud. Rõõm ja uhkus on näha 
meie õpetaja loomingut ka väl-
jaspool kooli. Näitust saab Ko-
hila raamatukogus vaadata 18. 
märtsini.

Maiu Kell-Kangur
koolijuht

Kehtna Kunstide Kool

Raplamaa Rakendusliku Kolledži Kehtna õpipaiga  
ruumidesse lisab kevadist värvirõõmu meie kunsti-
õpilaste tööde näitus.

Esitleme erinevatel teemadel õppetöid: natüür-
mordid, kompositsioonid ja konkursitööd. Näha 
saab Kehtna valla linnuaasta „Tiivulised 2024“ tööde 
valikut, maskotte taliolümpiaks ja oma tulevase fir-
ma logo kavandeid.

Savitöid on nii meie õpilastelt kui ka täiskasvanute 
keraamikaringilt.

Näitust saab 2. korrusel külastada märtsi lõpu-
ni ja aprillis saab imetleda meie kunstikooli Järva-
kandi filiaali õpilastöid.

Saima Randjärv
kunstiõpetaja

Kehtna Kunstide Kool

Noor Kehtna Kunstide Kooli  
pianist Desiree Kraus esines  
politsei pidulikul aktusel
2. märtsil toimus 
Raplas Politsei- ja Pii-
rivalveameti teenindu-
ses pidulik teenistus-
lik aktus, mille käigus 
anti üle teenetemärke 
ja tunnustati politsei-
töötajaid. Sündmuse 
pidulikkust aitas muu-
sikaga rikastada klaveri- 
õpilane Desiree 
Kraus.

Noor pianist esitas 
aktusel kaks klaveripa-
la: M. Schültzi „Prelüü-
di“ ning „Chansoni“. 
Esinemine tõi pidulik-
ku sündmusesse muu-
sikalise ja meeleoluka 
vahepala, mida kuula-
jad soojalt vastu võtsid.

Desiree Kraus õpib 
Kehtna Kunstide Koolis klaverit kolmandat aastat. Tema klaveri-
õpetaja on Kätlin Lang. Esinemine sellisel pidulikul sündmusel oli 
noorele pianistile väärtuslik kogemus ning hea võimalus oma muu-
sikalisi oskusi laiemale publikule tutvustada.

Maiu Kell-Kangur
koolijuht

Kehtna Kunstide Kool

Desiree Kraus esines politsei pidulikul 
aktusel. Foto: erakogu

Pildil vasakult: Jessica, Keiti-Liisa, Marielle, Lisett, Casey, Kristelle ja õpetaja Saima. Foto: erakogu

Vasakult: õpetaja Teet Tihvan, Emil Jo-
hannes Välja ja õpetaja Ea Hark. Foto: 
erakogu

Pastellmaal „Inspiratsioon värvimaailmast“,  
autorid: Klaara-Liisa Tint ja Hiie-Haldja Kaer

Kehtna Kunstide Kooli värvikas näitus
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Järvakandi suusasõit
1. märtsil toimus Järvakandi terviserajal traditsiooniline Järva- 
kandi suusasõit. Vaatamata sulailmale ja kevadiselt pehme-
le rajale kogunes starti 12 suusasõpra, kes näitasid üles tõelist 
vastupidavust.

Kahjuks jäi seekord laste start ära, kuna stardijoonele ei tul-
nud ühtegi alla 6-aastast osalejat.

Noorte arvestuses läbisid kõik osalejad 2,5 km ringi ning 
tulemused olid järgmised: Andreas Käos (14.23), Oskar Malv 
(16.30), Kaspar Riim (17.00). Kõik nad olid oma vanuseklassi 
parimad.

Naised sõitsid samuti 2,5 km distantsi. Kiireimad olid Pille 
Visser (11.36; N40+ 1. koht), Diana Audru (16.30; N40+ 2. koht), 
Mari Metsaäär (17.07; N 1. koht).

Mehed läbisid 5 km distantsi. Parimad ajad: Raido Riim 
(23.36; M 1. koht), Taivo Tüvist (24.00; M40+ 1. koht), Renar 
Asi (24.32; M 2. koht). Järgnesid Raul Metsaäär (M50+ 1. koht),  
Juhan Paabstel (M60+ 1. koht), Madis Malv (M40+ 2. koht).

Taivo Tüvist

Raul Metsaäär, Mari Metsaäär ja Diana Audru peale finišeerimist. 
Foto: erakogu

„Mida sa vajad?“ – vestlusõhtu rinnavähi teemal
Vestlusõhtute sarjas räägiti see-
kord rinnavähist ja sellest, kuidas 
haigus mõjutab nii inimest ennast 
kui ka tema lähedasi. Oma isiklik-
ku lugu jagas kogemusnõustaja 
Annika Sorokin, kolme lapse ema, 
kes rääkis ausalt 36-aastaselt saa-
dud diagnoosist, raviteekonnast 
ning sellest, kuidas selline koge-
mus võib muuta inimese elu ja 
väärtusi.

Kohtumine toimus väikeses ja 
usaldavas ringis, kus jagati mõt-
teid, kogemusi ja küsimusi. Kõla-
ma jäi mõte, et keerulistes olukor-
dades ei olegi alati vaja lahendusi 
pakkuda – mõnikord piisab sellest, 
kui keegi lihtsalt kuulab ja on olemas.

„Inimesed meie seas“ on kohtumi-
sed, kus ei räägi eksperdid lavalt, vaid 
inimesed jagavad oma päris elu koge-
musi.

Räägiti ka sellest, kui palju jõudu või-

vad anda lihtsad kohtumised ja teadmine, 
et oma teekonnal ei pea olema üksi.

Annika sõnad jäid meelde: „Kui minu 
lugu paneb kasvõi ühe inimese varem 
arsti juurde minema, siis on sellel jaga-
misel juba mõte.“

Lõpus jäi kõlama veel üks olu-
line mõte – kui inimene usub, et tal 
on võimalus paraneda, siis on see 
juba pool teekonnast.

Selliste kohtumiste eesmärk on 
tuua kogukonnas esile päris lood 
ja kogemused teemadel, millest 
sageli räägitakse vähe, kuid mis 
puudutavad paljusid.

Järgmine kokkusaamine toi-
mub 17. aprillil kell 19, kui tee-
maks on sõltuvused. Oma lugu ja-
gab Jane Ilomets, kes räägib ausalt 
kaassõltuvusest, selle juurtest ning 
teekonnast tagasi iseendani – kui-
das õppida märkama oma must-

reid, taastada eneseusk ja leida tee 
enese väärtustamise juurde.

Kõik huvilised on oodatud kuulama ja 
kaasa mõtlema.

Katrin Polli
vestlusõhtute sarja 

„Inimesed meie seas“ eestvedaja

Annika Sorokin, Ülle Laasner ja Katrin Polli. Foto: erakogu

In Memoriam

Aliis Sarapik
18.01.1967–8.03.2026

Mõni hetk on valusam kui teine.
Mõni hetk on kohe väga-väga valus…

Ebaõiglaselt vara võeti meie hulgast hea 
kolleeg, sõber, mõtte- ja teekaaslane,  
armas ning asendamatu Aliis Sarapik.

Tema lahkumine jätab meie kogukon-
da väga valusa tühimiku. See on korva-
matu kaotus, mis kraabib hinge marras-
kile.

Tema lugu ja eluteele jäetud jäljed on 
säravad, siirad, lihtsad, hingestatud ja ilu-
sad.

Aliisi olemuses oli midagi maagilist. 
Ta oli väga eriline inimene, kelle kohal-
olek muutis kõike ja kõiki  rahulikumaks, 
rõõmsamaks ning harmoonilisemaks.

Ta andis endast teistele alati kõik ja 
enamgi veel. Tema soojus, siirus, hinge-
headus, tundetarkus, hoolimine, südam-
likkus ning tingimusteta armastus said 
osaks igaühele, kellega elu teda kokku 
viis.

Ta oskas kõiki hea sõnaga toetada, sü-
damest mõista, pilguga pai teha ning kä-
tega jõudu anda.

Ta säras nii sisemiselt kui ka välimiselt. 
Ta oli nagu soe päike hallis taevas.

Aliisi missiooniks oli maailma pare-
maks muuta. Kindlasti ta tegigi seda – 
kõikide oma elupäevade jooksul.

Aliis Sarapik pidas oluliseks vaimset 
tervist ning sportlikku meelelaadi. Oma 
elu jooksul jõudis ta olla mitmetes ame-
tites: treener ja koolitaja, massöör, liiku-
misõpetaja, noorsootöötaja ning kooli-
õpetaja. 

Järvakandi kogukonnas oli ta spordi- 
ja liikumistegevuste edendaja ning nende 
propageerija. Paljude tervise- ning spor-
diürituste raames viis ta aastate jooksul 
läbi mitmeid liikumistegevusi. Nendest 
said osa kõik: lastest eakateni. Mitmeid 
aastaid rõõmustas ta enda kohaloluga 
ning toetava joogi pakkumisega Järva-
kandi Igamehe Maratoni osalejaid. Sel-
lesse ettevõtmisse olid alati kaasatud ka 
paljud noored, kes tegid seda vabataht-
likult. Tema oskus kaasata ning oma ole-
musega teisi sütitada oli imetlusväärne.

Ta oli Treksi Teraapiate ning Rõõmu 
Traksi ja Võlu Hella looja. Neist viimane 
on kaubamärk, mida me püüame Aliisi 
kaasteelistena nüüd elus hoida ning eda-
si viia.

Kuni viimase ajani andis ta ka pilatese 
trenne ning Kehtna valla jõulumaal astus 
koos Rõõmu Traksiga üles Võlu Hellana.

Ta jagas ennast tükkhaaval perele, sõp-
radele, armsatele inimestele, tööle, palju-
dele hobidele ning kogukonnale. 

Järvakandi lasteaia lapsed ja töötajad 
on tänulikud, et said osa Aliisi jagatud 
headusest, armastusest, hoolivusest, po-
sitiivsusest, liikumisrõõmust, lustist ja 
naerust.

Aliis töötas lasteaias liikumisõpetaja-
na. Ta oli inimene, kes ei õpetanud laste-
le mitte ainult harki-kokku hüplemist ja 
pallipüüdmist, vaid ta oli ka midagi palju 
enamat….

Ta märkas igat väikest südant. Ta võt-
tis paha tuju ja mure ning puhus need 
kaugusesse. Ta tõi naeratuse tagasi näole. 
Tema hool ja soojus ravisid nii väikes-
te kui ka suurte hingi. Aliisi headus elab 

edasi meie südametes.
Alates käesolevast õppeaastast töötas 

Aliis Sarapik Järvakandi Koolis väikeklas-
si eesti keele ja kirjanduse õpetajana. 

Aliis jääb nii oma õpilastele kui ka 
kolleegidele meelde hooliva, sõbraliku, 
rõõmsameelse, positiivse ellusuhtumise 
ning sooja südamega õpetajana. 

Oma õpilasi hoidis ta väga. Lisaks õp-
pekava nn kohustuslikele osadele püüdis 
ta neile alati anda lisaks veel seda, mis ai-
taks neil märgata eesti keele kaunist kõla 
ning mõista selle olulisust. Enda eeskuju-
ga püüdis ta neid kindlasti mõjutada ka 
selles, et olla parem, hoolivam ning em-
paatilisem inimene. Et olla parem kaasla-
ne teistele inimestele.

Aliis Sarapik on meie hulgast küll lah-
kunud, kuid tema lõputu headus, hoolivus, 
armastus ning kullasära jäävad meiega. 
Tema soe pilk, sõbralik naeratus ja lahked 
sõnad ei unune kunagi. Meil on mälestu-
sed, mida hoida ning hinges kanda.

Luba meil harjuda mõttega, 
et Sind enam ei ole…
Luba meil harjuda mõttega, 
et me ei saa helistada Sulle…
Luba meil harjuda mõttega, 
et me ei saa kirjutada Sulle…
Luba meil harjuda mõttega, et me ei saa 
enam soojalt kallistada Sind…
Luba meil harjuda mõttega, et Sa oled 
nüüd TAEVAS ja päris IMEDEMAAL ning 
Sa oled üks nendest eredatest tähtedest, 
mis toa aknast õhtuti sisse helgib…
Südametänu Sulle, kallis Aliis, et Sa olid 
ja et me saime olla osa Sinu eluloost.
Sa jääd meie kullasäraks!
Head teed tähtede taha...

Meie siiras kaastunne Aliisi 
perele ja lähedastele.

Järvakandi Lasteaed Pesamuna
Järvakandi Kool

Järvakandi Noortekas
Järvakandi kogukond
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01.04 kell 18 Kehtna Klubi mälumängu IV voor. 
Registreeri 4-liikmeline võistkond telefonil 525 

1283 või e-mail kehtna.klubi@kehtna.ee.

02.04 kell 18 salongiõhtu Kehtna Klubi saalis. Triin 
Anni laulude saatel „Austades muusikat“. See on 
õhtu, kus saab osa nii südamlikest lugudest kui 

ka erakordsest muusikaelamusest! Pileti hind 12 
€. Avatud kohvik. Info ja laudade broneerimine 
telefonil 5251283 või kehtna.klubi@kehtna.ee.

07.04 ja 21.04 kell 18 kangastelgede ring. 
Juhendaja Gerly Karu. Info telefonil 5660 2886.

07.04 ja 21.04 kell 18 õmblusring. Juhendaja Tiina 
Toompuu. Info telefonil 524 1681.

11.04 kell 11 viltimise töötuba. Viltida saab käti-
seid või kindaid. Juhendaja Haide Heinlaid. Töötoa 

maksumus 25 €. Grupp 6–7 inimest. 
Registreeri oma osalussoov telefonil 5623 1499.

12.04 kell 14 kokandusklubi kohtumine. 
Volbrikuu „Maagilised toidud“. Vürtsitame toite 
maagiaga, kasutame oma olemuselt iidseid ürte 

ning maitseaineid. Juhendajad Edithe Kase ja Sven 
Azojan. Osalustasu 7 €. Registreeri oma osalus-

soov telefonil 5365 8301. 

19.04 kell 14 Kehtna eakate seltsi Tagurpidi 
Noorus kohtumine Kehtna Klubi saalis. 

24.04 kell 13 Keava eakate seltsi Videvik 
kohtumine Keava raamatukogus.

Täpsem info FB @kehtnakubi ja 
kultuur.kehtna.ee.

Järvakandi kultuurihallis kuni märtsikuu lõpuni 
KEHTNA KUNSTIDE KOOLI JÄRVAKANDI FILIAALI 

ÕPILASTÖÖDE NÄITUS. 

27.03 kell 19 bingoõhtu. Avatud kohvik ning 
piletimüük ja mäng võib alata.

26.03 kell 17.30 vestlusõhtu kindral 
Martin Heremiga.

28.03 kell 17 film „Meie Erika“. Pilet 6 € ja  
sooduspilet 5 €.

17.04 kell 19 bingoõhtu. Avatud kohvik ning 
piletimüük ja mäng võib alata.

02.05 kell 19 Kaisa Lingi kevadine kontsertuur. 

10.05 kell 16 Salme Teatri etendus 
„Testamenditäitjad“.

Lisainfo FB @jarvakandikultuurihall, 
kultuur.kehtna.ee.

02.04 kell 14.00–15.30 lauamängudering, 
osalemine tasuta.

02.04 kell 17 Munadepühaks meisterdamise 
töötuba: penoplastist munade värvimine, kom-
positsioonid, temaatilise kruusi kujundamine. 

Materjalid hinna sees.

07.04 kell 16 motoorikaring lastele, 
osalemine tasuta.

11.04 kell 14.00–15.30 lauamängudering,
osalemine tasuta.

12.04 kell 17 Valtu harrastusteatri Anderaasuke 
esituses teatrietendus „Kallimast kallim“.

Rohkelt huumorit kahes vaatuses. Pilet 7 € 
sularahas kohapeal enne etendust.

14.04 kell 13 südamekuu kohtumine eakate 
päevakeskuses Kuldne.  Räägime tervisest. 

Osalemine tasuta. Alati on oodatud ka uued 
liikmed!

14.04 kell 16 kino lastele. Multifilm „Arco“, 
pilet 2 € sularahas kohapeal.

16.04 kell 14.00–15.30 lauamängudering, 
osalemine tasuta.

21.04 kell 16 motoorikaring lastele, 
osalemine tasuta.

22.04 kell 17 südamekuu raames tervisliku toidu 
töötuba. Oodatud on pered, eakad ja noored, et 

koos kokata ja jagada oma pere tervisenippe 
toidulaual. Osalemine tasuta!

25.04 kell 14.00–15.30 lauamängudering, 
osalemine tasuta.

29.04 kell 18 kokandusklubi kohtumine. Osalus-
panus 5 € sularahas kohapeal. Oma osalemine 

registreeri palun ette telefonil 5199 5344 
(Katrin).

Igal teisipäeval kell 18–19 aktiivne lihastreening 
toolidel. Treener Kadrin Karro-Tagapere. Esime-

ne trenn tasuta, edaspidi 7 €.

Lisainfo FB @eidaperekultuurikeskus, 
kultuur.kehtna.ee.

UUED VALLAKODANIKUD
Thor Johann Vassel

Ron Laidsalu

MÄLESTAME
Kulla Rudissaar

Toivo Saar
Aliis Sarapik

Helmi Jaansalu

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 

Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni teilt laekub 

avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME!

Valla raamatukogud

Märtsist algas uus lugemismäng täiskasvanutele 
„Koos raamatuga“. Uuri lähemalt oma 

koduraamatukogust! 

Eidapere
01.04 kell 18.30 raamatuklubi kirjanduslik 

mokalaat.
05.04 kell 12 kirjanik Birgit Itse tutvustab 

raamatut „Minu Šotimaa“

Järvakandi
Hobikunstnik Külli Ho maalinäitus 

„Kehtna maalides“.

Keava
09.04 kell 19 kino „Midagi tõelist“. Pilet 6 €.

24.04 kell 13 Keava eakate seltsi Videvik 
kokkusaamine.

Kehtna
Näitus „12 tooli. Päästetud“. 

Lelle
Lasteaialaste loovtööde näitus.

23.04 kell 16.30 teemaõhtu ja töötuba noortega 
„Raamatu ja roosi päev“.

Valtu
Keraamikanäitus.

23.04 kell 18 „Maailma maad ja rahvad –  
Roheneeme saared“. Külas Ain Klandorf.

Täpsem info FB ja kodulehel 
raamatukogud.kehtna.ee

10.04 kell 19 teatriõhtu. Valtu külateater Ande-
raasuke etendusega „Kallimast kallim“. Pilet 7 €. 

Töötab teatrikohvik.

18.04 kell 19 Lelle isetegevuslaste kevadpidu. 
Esinevad Lelle Rahvamaja kollektiivid. Tantsuks 

ansambel Kruiis. Pilet 10 €. Laudade broneerimine 
telefonil 5341 9357.

26.04 kell 13 Lelle mälumäng. Hooaja viimane!

Täiendav info telefonil 5341 9357, 
FB @lellerahvamaja ja kultuur.kehtna.ee

07.04 kell 18 Kaerepere mälumäng, oodatud on 
4–5- liikmelised võistkonnad. Info ja võistkonna 

registreerimine telefonil 526 2722.

08.04 kell 18 naljakuu huumoriõhtu! Laval Lelle 
huumorigrupp & Anne Archipov. Pilet 5 €, töötab 

kohvik!

16.04 kell 13.30 pensionäride klubi Koduläte 
kokkusaamine. Oma osavõtust anna teada 

telefonil 5394 1539.

17.04 kell 19 vestlusõhtute sari, Inimesed meie 
seas. Teemaks on „Sõltuvus on truudus“, oma 

lugu jagab kogemusnõustaja Jane Ilomets. Osa-
luspanus 5 €.

25.04 kogukonnapäev. Kell 9.45 kogunemine Val-
tu Seltsimajas. Avatud kohvik. Kell 10–12 loeng 

„Mida kogukondadel on õppida ajaloost?“, loen-
gupidajaks ajaloolane ja metsavendluse uurija 
Martin Andreller. Loengu toimumist on kaasra-

hastanud Euroopa Liit ja Kehtna Vallavalitsus. Kell 
12–15 Naiskodukaitse ja piirkonna spordiringide 
töötoad Kaerepere alevikus. Avatud Koogily OÜ 
kohvik. Korraldajad: Naiskodukaitse Kaerepere 

jaoskond ja MTÜ Arendusselts Koduaseme.

Täpsem info FB @valtuseltsimaja ja
 kultuur.kehtna.ee.
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Selma Laur

97

Agnes Leevik

94

Lia Veer
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Helju Vahurand

Maria Aasa

Maimo Vaht

Evi Angerma
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Heli Augjärv
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Vaike Sarapik
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Õie Reisel

Milvi Aasaväli
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Matti Kalervo 

Käyhkö

Tiit Väljaots
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Toivo Tammekänd

Maie Kaldma

Helle Kildvee

Helle Pailk

Elmar Sepman

Eike Riismaa

Meeli Ritson

Valli Kuldsepp

70

Kalle Hansar

Tiit Kaasma

Vello Argel

Sirje Kure

Maie Kruusmaa

Heiki Anto

Helgiga teatrisse
Neile etendustele ja kontsertidele on veel 

pileteid.
R, 17. aprillil Endlas „RÕDUL“

E, 11. mail Linnateatris „ELU ON UNENÄGU“
R, 29. mail Draamateatris Ugala etendus
  „KVALITEETINIMENE EHK KODANLASEST 

AADLIMEES“
R, 5. juunil Estonias ooper „SHARON“

R, 19. juunil Endlas „amletH“
R, 24. juulil Palmse mõisas muusikaline lavastus

„VIHMANA MA SAJAN“
P, 26. juulil kell 14 Tõstamaa mõisas „HÄÄRBER“
R, 31. juulil Vargamäe muuseumis suvelavastus

„VARGAMÄE VALVUR“
R, 15. augustil Pärnu Kuursaalis muusikaline

     etendus „RAIM“ Raimond Valgrest

Infot saate Helgilt. Palun tellige pileteid!
Telefon 5394 1539

http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://raamatukogud.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
http://kultuur.kehtna.ee
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www.facebook.com/kehtnavald
Vallaleht internetis: www.kehtna.ee/valla-vaatleja

VVaatlejaaatleja
allaalla

Trükk: AS Printall 
Tiraaž: 2850

Toimetusel on õigus 
lugusid toimetada ja 

lühendada.

Väljaandja: Kehtna 
Vallavalitsus  

(Pargi 2, Kehtna, 79001)
Toimetaja: Aare  
Hindremäe  

E-post:  
vallavaatleja@kehtna.ee
Tootja: Kredor OÜ 

Küljendus:  
MK Meedia OÜ

Järgmise lehe materjale ootab toimetus 20. aprilliks.

18.04.2026 kell 19
Lelle rahvamajas

Lauluansambel Lepalinnud
Lelle kapell

Noorte showtants
Naiste latiinorühm
Lelle huumorigrupp

PILET 10 €

Broneeringud tel 5341 9357

KIRIKUTEATED
RAPLA MAARJA 
MAGDALEENA 
KIRIKUS:
Palmipuudepühal, 29. märtsil kell 
12  armulauaga jumalateenistus
Suurel neljapäeval, 2. aprillil kell 
18 armulauaga jumalateenistus
Suurel reedel, 3. aprillil kell 12 
sõnajumala-
teenistus
I ülestõusmispühal, 5. aprillil kell 
7.50 pasunakoori äratusmäng 
kiriku tornist; kell 8 armulaua-
ga jumalateenistus, kaastegev 
Rapla pasunakoor Aigar Kostabi 
juhatusel; 
kell 12 sõnajumalateenistus, kaas-
tegev Riinimanda kooristuudio 
noortekoor Gunnar Hinrich Friebe 
juhatusel; kell 9–14 koguduse kä-
sitööringi näitusmüük pastoraadis
Pühapäeval, 12. aprillil kell 12 
armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 19. aprillil kell 12 
armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 26. aprillil kell 12 
armulauaga jumalateenistus

Pühapäeval, 3. mail kell 12 armu-
lauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 10. mail kell 12 ema-
depäeva armulauaga jumala-
teenistus
Teisipäeviti kell 19 osadusõhtu 
pastoraadis

KEHTNA PEETRI KIRIKUS:
Palmipuudepühal, 29. märtsil kell 
15 armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 26. aprillil kell 15 
armulauaga 
jumalateenistus

JÄRVAKANDI    
PAULUSE KIRIKUS:
I ülestõusmispühal, 5. aprillil kell 
15 armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 19. aprillil kell 15 
armulauaga jumalateenistus

LELLE PÜHA-
KOLMAINU KIRIKUS
Ülestõusmispüha jumalateenistus 
toimub 12.04.2026 algusega kell 
11.00

http://www.facebook.com/kehtnavald
http://www.kehtna.ee/valla-vaatleja

